

Bir belediye Başkanını Dinlerken

Şahit bir işimiz için geçen hafta Mersin'e girmiştik. Yapmıştık ziyaretler sırasında o gün Belediye Başkanı Sn. Müfide İbraz'ın bir basın toplantısı hazırladığını memnuniyetle öğrendik. Bu mesul tesadüf kaçırılmamak için dar olan vaktimizi feda etmekten de çekinmedik.

Futbalka bu toplantı, gerek Müfide İbraz'ın kıymetli beyan aydınlatmalarından birinin şehir davaları üzerindeki mütalâalarını dinlemek, gerekse komşu şehrimizin desteleriyle meşgul olacak bakımlarından oldukça cazipti.

Bu düşünceyle toplantı salonuna dahil olurken, sayın Belediye Başkanının nazik ilgisi, bizi bir kere daha müthassis etti.

Kendisiyle geyâben konuşur evvel, fakat şabese ilk defa tanıştığımız Müfide İbraz, bize yarıya için çok şeyler vadedecek değerd, mütevazı ve hür fikri münevver bir hacim. Üstelik belediye başkanlığı gibi çok güçlü vaziyeti omuzlatma istiyerek almış ve bunu başarıyla götüreyo; tatlıdır ki, halinin ve basının yardımcıya. Bu hususları belirttikten sonra konuşulan ve görüşülen mevzularda üzelede de birkaç söz söylemek istemekteyiz.

Mezunları ihtiyaç ve dersleri de, diğer belediyelerdeki gibidir. Yol, Su, Elektrik, Siyayaratıcı, Seyirüsfer. Esasen bu detler, Belediyelerimizin bünyesinde müterek olmalarıdır. Yine bu dâvalarda Türk Belediyelerinin ortak buldukları husus, bu ihtiyaçların giderilmesinde maddi kaynaklara dayandır. İş yapmak arzusunda ve du umuuda olan her Belediye Başkanı, dâvaları timatekte, fakat para bulamamaktadır.

Belediyelerin para kaynaklarından biri olan Lira Bankası, son yıllarda gitkçe büyüyen ihtiyaçları karşılamakta belirli bir güçte çekmektedir. Belediyelerin bu para kaynakları hakkında bilgilere edememekteyiz. Şahsiyet belediyelerle, alınan borç paraları baba stüsü, ezümle Adana'daki Şehir Oteli, Çiftçi hanı gibi tesislere kullanması, bankaların kredi imkânlarını da atılmaktadır.

Üzelede durması gereken

— Sonu 2 inci sayfa —

SEYHAN

Herhangi bir emrivakii karşılamak üzere Hükümet Bulgarlara karşı gereken tedbirleri aldı

Bakanlar Komitesi dâvamızı desteklemeye karar verdi

Roma (S.R.S) - Türkiye, Avrupa Konseyi Dış Bakanları konitesine, Bulgaristanın bu memleketi yığıyan Türk emrivakii karşı giriştiği toplantı tihcir bareketine dair bir takrir sunmuştur. Takirde Bulgaristanın Türk ırkına mesup takirine 250 000 kişiye karşı kalkıştığı bu bareketin insan haklarına aykırı olduğu beyan ve Türk tezinde Avrupa konseyi tarafından desteklenmesi talep edilmiştir.

Konsey, Bulgaristanın birete tabi tutulan Türkiye ile durumu ve Bulgarların hareket tarzını ırcilemiştir. Neticede Bulgar hükümetinin bu

memleket arasındaki emrivakii ıblâ ettiği ve keyfi suretle garplerde bulunarak Türkiye sınır dışı ettiği ve bu suretle insan haklarını çiğnediği kanaatine varmıştır.

Bakanlar Konseyi, buonun dolayısıyla, Türkiyeyi bu memleketle karşı desteklemeye ve Bulgaristanın Türkiye'ni suçladığı suçlarla suçlandırmaya karar vermiştir.

Ankara (Öze) 25J bin Türkün memleketimize kabulü hakkında Bulgarlar tarafından hükümetimize verilen notada dermeyan edilen üç aylık mühlet 10

— Sonu sayfa 3 de —

AMERİKADA

Bşk. Trumana suikast yapıldı

Hâdise nefret uyandırdı

Newyork (SRJ) - Çarşamba günü bir kaç silâhli şahıs başkan Trumana suikast ettii mahalle toila girmek istemişlerse de bu mahalle silâhli muhafızlarının mukavemtiyle karşılanmışlardır, bu mukavemet sırasında silâhli haydutlar yakalanmış muhafızlardan ikisi de yaralanmıştır.

Trumanın maruz kaldığı bu müesaf suikast teşebbüsünün akin kalması bütün medeni âlemde memnuniyetle karşılanmış, Komünform ajanlarının bu izrenç tecavüzü nefret uyandırmıştır.

Ankara (Öze) - Cumhurbaşkanı
— Sonu 3 cü sayfa —

Güney Bölgesi gazetecilerinin Suriye gezisi

Suriye ve Lübnan'da tetaaklır yapmak ve temasında bulunmak maksadıyla örgünleşmiş gazetecilerden beş kişilik bir grup, bu hafta içinde yola çıkacaklardır. Gazetemiz sabitli Rıza Şirin ile arkadaşlarımızdan Vasfi Orguo, Yusuf Aynan, Aydın Remzi Yürü ve Tevlik Çarın işliak edecekleri bu grup, her türlü yol ha-

— Sonu 2 ci sayfa —

KORE CEPHESİNDE

Türk Birlikleri talim görüyor

Bakanlığın bir tebliği

Milli Savunma Bakanlığının tebliği olunmuştur:

1 — Yerli ve yabancı bazı ajanlar ve gazetelerde derleşmiş müstetir emrine Kore'ye gönderilmiş olan silâhli kuvvetlerinin durumu hakkında çığıti haberlere naslanmaktadır.

2 — Birliğiniz halen Taygu'da toplanmış ve kendilerine ayrılan kışlalarda eğitimle meşgulüdürler.

— Sonu 2 ci sayfa —

Cumhurbaşkanı

Celâl Bayar'ın senelik nutku

B. Millet Meclisi Kokuzuncu

Dönem çalışmalarına 1 Kasım'da başladı

Ankara (Öze) — Büyük Millet Meclisi Kokuzuncu Dönem ilk toplantısı, 1 Kasım çarşamba günü Cumhurbaşkanı Bayar tarafından ve İlela bir nutukla açılmıştır.

Bir saat 15 dakika süren bu nutukunda Devlet Başkanımız, iç ve dış meselelere dikkatle temas etmiştir. İç politika bahsinde Bayar, sağlık, bayındırlık, millî eğitim, ulaştırma, çalışma, maliye, mevzularına birer birer temas etmiş; yapılacak işler etrafında genli izahat vermiştir.

İç politika bahsinde vatandaş hürriyetini bahis mevzuu eden Devlet Başkanımız, bu hürriyet üzerinde ti tizlikle durulacağını, ancak hakim kararında vatandaş hakkını tabdit edebileceğini belirtmiş; dış politikamız üzerinde de önemli aç kiamalar da bulunmuştur.

İngiltere ve Fransa müttefikleri.

— Sonu 2 ci sayfa —

KUŞE

Yol vergisinin halli yolunda

Cumhurbaşkanımız Bayar, senelik nutuklarını söylerken hayırlı bir müjide vardi: Yol Vergisi adalet esaslarına istinat ettirilecektir.

Bu husus, vergi sistemimizde afaletin tesadüf yolunda ciddi bir acın atılması bakımından önemli ve dğirdir. Malumdur ki, vergi kilitlenmesinde bile "Adalet, tir. Anme masraflarının orantılıla tasxismada her vatandaş, kendi malî iktidarı nisbetinde masrafa katılır, bu maksatla ortaklık usulü ve sistemler konulmuştur. Gelir Vergisi, onunca en çabuk bir önegidir. Fakat Yol Vergisi, bunun tam tersi, masraflardan uzak ve angarya sistemini andırır bir vergidir. Bugünkü masraflar vergi mevzuatı, oadını mücalefiyette dayanan ve maksadı tomlaşan çok uzak olan bu gibi amme masraflarına katılmayı reddetmektedir.

Bu bakımdan Yol Vergisini, bedelî mükellefiyette çıkarılarak malî kediye mücalefi olarak bütün vatandaşlara teğvii, Maliyemix bakımından ilici bir adım olacaktır.

KÖYLO

kurslar konferanslar tertip etmek ve boş zamanlarını iyi geçirmek için imkânlar sağlamak.

G - Çalışma şartlarının iyileşmesi ve ferdi randumanın artırılması için gerekli tedbirlerin alınması zımında iş verenler nezdinde teğebbüsle bulunmak.

H - Azalar ve alleleri yararına istihşâ, istihlâk, kredi ve yapı kooperatifleri kurmak.

I - Tüccari maksatla olmamak şartile sağlık ve spor tesisleri kurmak.

9 - Adana 6. ci İşletme personeli sendikası siyasi yayım ve propaganda ile iştirak etmez, her hangi bir siyasi teşekküle a'kası yoktur.

Bu sendika meslekî ve millî bir teşekküldür. Millî meclislere aykırı hareket edemez.

10 - Sendika gelirini bu tüzükte ve buna bağlı talimatnâme yazılı olan yerler dışında başka bir yere sarf edemez.

Şubeler :

11 - Adana 6. ci İşletme personeli sendikasının hiç bir yerde şubesi yoktur.

Sendikanın teşkilatı :

12 - Sendikanın teşkilatı şunlardır :

A - Genel heyet

B - İdare heyeti

C - Haysiyet divanı

D - Mürakabe heyeti

E - Temsilciler

F - Sendika memur ve müstahdemleri.

Genel Heyet :

13 - Genel heyet sendikaya bağlı azadan teşekkül eder ve her yıl Ağustos ayı içerisinde adi toplantıya çağılır. Toplantının yeri, günü ve saati ruzname ile birlikte toplantıdan en az üç gün evvel Vahiğe ve çalışma Müdürüğüne bildirilir. Şehrin en çok okunan gündelik gazetesine bir hafta evvel ilân olunur. Toplantıda hazır bulunabilen için her az sendika tarafından verilmiş olan hüviyet cüzdanını ibraz etmelidir.

14 - Genel heyetle toplantılabilmek için sendikaya kayıtlı azam mevcut bulun en az ondan birinin toplantıda hazır bulunması şarttır. Oturma idare heyeti Başkanı veya vekili tarafından açılarak evvelâ yoklama yapılır ve mevcut azam arasında bir başkan veya başkan vekili ile ikiden az olmak üzere icap ettiği kadar kâtip seçilir.

15 - Nisap olmamasından veya her hangi bir taraftan dolayı toplantı geri bırakıldığı takdirde keyfiyet mücip sob. per. ve yeni iştime günü ve saati ve yeri zikr edilmek şartile şehrin en çok okunan iki gündelik gazetesine bir hafta evvel ilân olunur. Vahiğe Çalışma Müdürüğüne bildirilir. Genel heyet toplantısı 20 günden fazla geri bırakılmamalı ve ikinci toplantıda nisap mevcut olduğu zaman otuzum 14. ci maddede belirtilen şartlar kadar kâtip seçilir.

16 - Genel heyette okunacak olan çalışma ve hesap raporları ile mürakabe heyeti raporu ve t.klif olu-

nacak bütçe toplantısından en az bir hafta önce iş yerindeki sendika tablolarına asılmak ve sendikanın merkezinde azamın teklifine hazır bulunmak suretile bilgi e-ice arz olunur.

17 - Genel heyet toplantılarında müzakere ruznameye göre olur. Ruzname olmaması bir hususun görüşülebilmesi veya ruznamenin tatilî hazır bulunan azamın en az beşde birinin talebile olabilir.

18 - Kararlar hazır bulunan azamın rey ekseriyetile verilir. Her azamın bir rey hakkı vardır. Rey şahsen verilir.

19 - İdare heyeti, Mürakabe heyeti ve temsilciler azadan her biri kendileri hakkındaki kararlara iştirak edemezler. Bu yasak silâhının usul veya furugua veya 3. cü derinceye kadar kan veya silâh hüsnarında şamilidir.

20 - Aşağıda yazılı halerde genel heyet tevkalâde toplantıya çağırılabilir :

A - Sendika azalarının en az beşte birinin idare heyetine yazılı talebileri halinde :

B - Mürakabe heyetinin talebileri :

C - İdare heyetinin toptan istifası halinde ve 27. ci maddenin hükümleri dairesinde fevkalâde toplantı acil toplantının navı olduğu hâllerde görüşülür :

Nizamnamenin Tatilî :

21 - Genel heyet toplantısında hazır bulunan azadan en az ondan yazılı talebi nizamnamenin tatilî müzakereye konabilir. Nizamnamenin tatilî hakkındaki karar verilebilmesi için hazır bulunan azadan en az ondan üçte ikiden muvafık rey vermesi lâzımdır. Yapılan değişiklikler mucip sebeplerle birlikte en geç bir hafta içerisinde Vahiğe ve Çalışma Müdürüğüne olmalıdır.

Tutanaklar ve Kararlar :

22 - Genel heyet müzakere zabıtları ve kararları başkan başkan vekili ve kâtip tarafından müştereken imzalanarak saklanır. Sendika azaları bu zabıtları her zaman teklif edebilir.

23 - Genel heyetle görüşülen şunlardır :

A - İdare heyeti, mürakabe heyeti ve haysiyet divanını seçmek :

B - İdare heyetile mürakabe heyetlerinin bir senelik faaliyet ve hesap raporlarını teklif etmek ve neuc. ye göre adı geçen heyetleri ibrag etmek.

C - Sendikanın bütçesini tasdik etmek.

D - Genel idare heyetinin ve gerekse sendika azalarının bu nizamname hüviyetle idaresinde yapılacak tekliflerini karara bağlamak :

E - Nizamnamede değişiklik yapmak :

F - 5018 sayılı kanunu hükümleri dairesinde birlik kurmaya karar vermek.

G - Lüzumu hâlsinde sendikayı fesh etmek

Sendikanın Feshi :

24 - Sendika gerek medeni kanun ve gerekse Cemiyetler Kanunu hükümleri dairesinde kendi kendine

münfesh sayılabacağı haller dışında Genel heyetinin kararla fesh edilebilir. Sendikanın feshine karar verilmesi için Genel heyet toplantısında azamın en az üçte ikiden rey ekseriyetile vârimen lâzımdır. Fesh kararı idare heyeti tarafından en çok beş gün içerisinde Vahiğe ve Çalışma Bakanlığınca bildirilir. Bu tebligiere fesh kararının ikigir örneği ilâve edilir.

25 - Sendikanın feshine karar verilince genel heyet en az üç ve en çok beş kişilik bir tasfiye heyeti seçer. Bu heyet sendikanın menkul ve gayri menkul emlak ve emvalinin tasfiye ve paraya çevrilmesi vazifeliştir.

Tasfiye net cesinde artacak paranın tabii olacağı işlemler hakkında genel heyetçe ayrı cesimde karar verilir.

İDARE HEYETİ :

26 - İdare heyeti sendika azaları arasından ve genel heyet toplantısında gizli rey ile seçilen 7. asli ve üç yedek azadan ibarettir. Seçimde en çok rey alan on kişi başta yerlisi asıl üçte yedek azam olarak kabul ve ilan olunur. Her hangi bir sebeple asıl azamın toplantılara iştirak etmemesi halinde yerine yedeklerden en çok rey alanı iştirak eder. Müteaddit yıllar arka arkaya idare heyetine seçilmek caizdir.

27 - İdare heyetleri bir sene müddetle vazife görürler. İdare heyetinin hep birlikte istifası halinde yedek azalar tarafından genel heyet toplantıya çağılır. Bu taktirde idare heyeti yeniden seçilir. İdare heyetinin yedekleriyle birlikte istifası halinde genel heyet mürakipler tarafından bunlarında istifası için eminal halinde haysiyet divanı tarafından toplantıya çağırılır. Müteaddit idare ciazının toptan istifası halinde Sendika azalarından en az 5 kişi tarafından genel heyet fevkalâde toplantıya çağırılır. Bu son ahvalde medeni kanunun 377. ci maddesi gereğince hareket edilir.

28 - İdare Heyeti kendi arasından bir Başkan bir Başkan vekil bir kâtip bir sayman, bir vekadar seçer. Seçilen kimselerin adları, soy adları, şerhi ev ve iş adresleri seçilmeden sonraki 7 gün içerisinde Vahiğe ve Çalışma Müdürüğüne bildirilir. Bu şahısların miflatlarını gösterir birer hüviyet varakası verir.

29 - Sendikayı atacak idare heyeti başkanı veya idare heyeti hep birlikte temal eder.

30 - İdare heyeti sendika işlemlerini emilyetler kanunu Medeni kanun ve 5018 sayılı kanunun içi ve iş verenler sendikaları birliği hakkındaki hükümleri dairesinde yürütmekle mükellef olup aşağıda yazılı vazife ve vazifeleri vardır.

A - Sendikaya devlet daireleri iş vereni ve diğer b'umum hususî bukul hükümü gâibuları nezdinde temal etmek :

B - İşbu ana tüzüğün 8. ci maddeninde yazılı teğebbüs ve faaliyetlerde bulunmak :

C - İşbu kanun gereğince iş verenlerde bu usudurulacak sendika temsilcileri için aday göstermek :

D - Sendikanın memur ve müstahdemlerini kadrolarına göre istihdam etmek ve bunları lüzumunda değiştirmek :

E - Sendikanın bütçesindeki ödenekleri tahsis olunan yerlere sarfetmek ve safiyattan doğacak bütün sorumluluğu aralarında mütekerken ve müteaccilen yüklemek :

F - Genel Kurulda arz olunacak bütçeyi çalışma ve hesap raporlarını hazırlamak :

G - Sayman azamın en az üç ayda bir hazırlayacağı hesap raporlarını gözden geçirmek ve denetçilere icaretletmek ve onaylamak.

H - 31. ci maddede yazılı defterleri muvazam tutmak ve muhaberebatı ve dosyalarını tanzim etmek.

I - Sendika mücazalarının kendi aralarında ve sendika ile iş verenler arasında karşılıklı davuşma, saygı ve sevgi sağlayacak ve sendika içinde nezahetli temin edecek tedbirler almak :

J - İşbu ana tüzük hükümlerine ne suretle uygulanacağını gösterir talimatnameler hazırlamak,

K - Genel heyet ile haysiyet divanını işbu tüzükte yazılı olduğu gibi toplantıya çağırarak :

L - Azaların vereceği aidatları muvazam toplamak ve diğer kaynaklardan gelecek gelirlerin tahsilini ilisa etmek :

Disiplin hükümleri :

32 - Bu tüzük ile buna bağlı talimatnâmede yazılı hükümlere istisna - Soou 4 cü sayfada -

Hükümet Bulgarlara karşı gereken tedbirleri aldı

- 1. ci sayfadan artan -

Kasım 1944 tarihinde Bulgaristan 10 Kasım günüde yaratmak isteyecekleri bir anlaşma karşılığında işbirliği hükümlerinin icap eden tedbirleri almak üzere ve sen günle de aynı akaya toplanan Bakanlar Kurulunda bu meselelerin tafafca teklif mevzuu olduğu tahmin ediliyor.

Türk birlikleri talim görüyor

- 1. ci sayfadan artan -

3 - Tekmil mülitinin dikkati üstünde bulunan Kore ilahî kuvvet teslimatı durumu hakkında en doğru bilgiler, gerektiği Millî Savunma Bakanlığının tebligatıyla umumî efkâra sunulmaktadır. Bu tebligat gündaki her türlü haberlerin ihtiyatla karşılanması azz halkımıza tavsiye olunur.

Bernar Şov öldü

Londra (SRS) - Tanomış od'p ve m'efekkir Bernar Şov, 94 yaşında olduğu halde ölmüştür.

Adana 6 nci İşletme Personeli Sendikası

ANA TUZUĞU

— Öğrencü sayısından artan — yet etmediği tesbit olunan azaya idare heyetine ihtarda bulunmak bu hareketinde ısrar eden azaya idare heyetine haysiyat divanına sevk edilir. Aza divana çağrılarak dinlenir. Divanın davetialı icabet etmeyen azanın hakkında gıyaben de karar verilebilir. Diğeri azaya icabeden cezaı vermeye beraber sendikadan çıkarılmasına karar verilebilir. Çıkarma işleri idare heyeti tarafından tatbik edilir ve keyfiyet Çalışma Müdürüğüne bildirilir.

Defterler:

33 - İdare heyeti tarafından aşgıda yazılı defterler tutulur.

A - Aza kayıt defteri, sendikaya giren azanın hüviyetleri giriş tabirleri aylık ve yıllık para taahhütleri yazılır.

B - Karar defteri, idare kurulunun kararları, tarih ve numara sırası ile bu deftere yazılır. Kararların altı aza tarafından imzalanır.

C - Mubabere defteri gelen ve giden evrak bu deftere kayıt edilir. bu mubabere evrakı ayrı bir dosyada saklanır.

D - Damlıbağ defteri, sendikaya ait bütün mekuller ve gayri mekuller eşya bu deftere kayıt olunur.

E - Varidat ve sarfiyat defteri, sendika namına alınan bütün paraların alındıkları ve sarf olunan paraların sarf oldukları yerleri bu defterlerde gösterilir. Varidat makbuzları ile sarf evrakı saklanır.

F - Kassa defteri sendikanın bütün nakit parası bu deftere kayıt olunur.

G - Dip koçaklı makbuzlar sendika bütün varidatları dip koçaklı ve sıra sayılı makbuz mukabilinde alır, müamereler basılatı ile isimler gönderilen bağışlar varidat defterine mecrubat gösterilerek kayıt olunur.

İdare heyetinin çalışma tarzı

34 - İdare heyetinin en az on beş günde bir sendika idare bencisinde toplanarak vazife görür, sendika idare bencisinde resmi tatil günleri hariç olmak üzere her gün muayyen saatlerde idare heyetinden bir azanın başkanlığında müzakeratları karşılama üzere hazır bulunur.

35 - Mücbir sebeplerin hâsıl olduğu idare heyeti toplantılarında arka arkaya beş defa gelmeyen azaya başkan tarafından yazılan ihtar yapılır. Bu arza rağmen azaya gelmezse idare heyetinden çekilmiş sayılarak yerine yedeklerden tibi gelir.

36 - Sendika başkanı her yerde ve her hususta sendikayı temsil eder. Sendikanın mübürü yalnız başkanın bulundurur. Mübür ancak inza ile birlikte bulunduğu zaman mübürdür. Başkanın yokluğunda bu iş

lahiyet başkan tarafından kullanılır.

Saymanın görevi

37 - Sayman aza bütçenin tasarruflarını hazırlaması ve bütçeye göre sarfiyattan sorumluudur. Sendikanın bütçe mührü bu işleri sayman azaya aittir. Bütçe masrafları her türlü ödenek makbuzlarını başkanla birlikte inza eder.

Veznedarın görevi

38 - Veznedar sendika işlerini takip ve tahsilat bu meblağları muhafaza ile mükellefidir. Gelir ve giderleriyle hesaplarını tutar.

Mürakabe heyeti

39 - İdare heyetinin bütün muamelelerini ve bütçe sarfiyatını hesaplarını kontrol etmek, Genel heyet tarafından her çalışma yılı için bir kişilik bir mürakabe heyeti seçilir. Bu heyet kendi içerisinde bir başkan seçer. Mürakabe vazifesi başkasının temsiline göre toplanabilir. Ancak tasarrufların raporları heyet bencisinde inza edilir.

40 - Mürakabe heyeti nâme-âletta bir yolsuzluk görürse keyfiyetli idare heyetine bildirmekle beraber ahlaklılık için el çektirilmeyi talep edebilir. Bu talep idare heyetine istisna edilmediği takdirde haysiyet divanına müracaatla yapılacakları tic toplantıda verecekleri karara göre icabederse genel heyeti fevkalade toplantıya çağırılır.

Haysiyet divanı

41 - Sendika azalarının şahıslarına ve gerçek kendi aralarında ve gerekse aza ile sendika arasındaki muamelelere dair bu tüzükte yazılı hükümleri tatbikinde ve mürakabe heyetinde idare heyeti arasında zühur eden ihtilafın da bir danışma ve karar merci olarak genel heyet tarafından 23 ü maddesi ile ifkranı gereğince her çalışma yılı için bir haysiyet divanı seçilir. Haysiyet divanı üç aza ve beş günde bir azadan ibarattir. Her başkan bir başkan vekili üç aza olarak toplanırları yapılar.

İl haysiyet divanı ve selâhiyetleri

42 - Haysiyet divanı vazife ve selâhiyetleri şunlardır:

A - Ol azanın sendikaya kabulü hakkında tereddüt hâsıl olduğu takdirde bu azanın kabul şartlarını belirleyip onaylamaya karar vermek.
B - 31 gereğince işin hükümlerini vermek.

C - 27 ve 39 ü maddeleri gereğince Genel heyeti toplantıya çağırarak.

Sendika temsilcileri

43 - İş kanunu hükümleri dâhil

inde azalarla iş verenler arasında tek veya toplulukta ihtilaf çıktığı zaman ara bulmak ve iş arkadaşlarının menfaatlarını muhafaza etmek maksadına iş kanununun 78 ü maddesi gereğince temsilci seçilirler.

44 - Sendikanın işleri gereğince sendika tasarruflarını idare etmek için gerekli işleri memur ve hizmetliler idare heyeti tarafından tayin olunur ve hizmetten çıkarılır.

Mali hükümler

45 - Sendikanın geliri: Azadan bu talimatname hükmüne göre ayda alınacak bir aidatla bankada yatıp paralarını veya tabirlerini işleri, Kooperatif veya müamerelere gelirleri. Sendikaya yapılacak bağışlar ve kamusalara göre yapılabilecek diğer tahsilattan ibarattir. Her nevi tahsilat

karşılığı sendikanın mübürü ve başkan vekilinin iznisiyle tayin olunan koçaklı ve sıra no. lu makbuz verilmesi şarttır.

46 - Her nevi sarfiyat bütçe dahilinde yapılır. Bütçe harif yapılan sarfiyattan idare heyeti müştereken ve müteahsislen mes'uldür.

Sendika talimatnamesi

47 - İşbu tüzükte belirtilen gayelere varmak sendikaya düğün ve ziyafetleri hakkında yapabilmek ve sendika tşkili ve mensuplarının selâhiyetlerini gözetmek için çalışma tarzlarını ve karşılıklı muameleleri tesbit etmek üzere bir talimatname hazırlamak idare heyeti aza ve yedek azalarının ve nâme-âletle haysiyet divanı azalarının toplantıda birleştirilerek teklif edilip karara varılır.

KURUCULAR :

48 - Sendika kurucuları şunlardır:

- 1 - Kemal Köksümer, Kurtuluş mahallesi kapı 280 No: tesviyeci S. I. Usta
- 2 - Mehmet Gürsel, Cema'paşa sokak 212 Bankacı İsmail evinde montör.
- 3 - Selâhattin Mohta, Cema'paşa sokak 200 kapı 41 tesviyeci S. II. Usta.
- 4 - Bürhan Tanel, İdare lojmanı kapı 20 Makinist S. II.
- 5 - Hüseyin Toros, İdare lojmanı kapı 16 " " " "
- 6 - Hasan Özalp, Reşatbey sokak 113 kapı 4 Marangoz S. II. Usta
- 7 - Mehmet Tünel, Reşatbey sokak 288 kapı 13, Tenekeci S. I. Usta
- 8 - Abdullah Kazak, İdare lojmanı kapı 15, S. I. Makinist
- 9 - Remzi Tunçel, Cema'paşa depo civarı kapı 7, S. II. usta tesviyeci
- 10 - İhsan Yılmazok, Kasapbey mahallesi sokak 21, Etfaiye lojmanı tesviyeci
- 11 - Esat Toraman, Cema'paşa kapı 299 tesviyeci işçi yardımcısı
- 12 - Kemal Tekkazanacı, İdare lojmanı kapı 92, tesviyeci S. II. işçi
- 13 - Atalay Öktem, İcadiye mahallesi sokak 127 kapı 123 Elektrikçi S. I. Usta
- 14 - Kamil Feriz, Kurtuluş kapı 173, Tornacı S. I. işçi
- 15 - Hüseyin Avni Soyuncu, Cema'paşa Ofis karşısı kapı 109 motorcu S. I. Usta
- 16 - Hayri Başkut, Cema'paşa sokak 212 Bankacı İsmail evinde kaymakçı S. II. Usta
- 17 - Zekiye Koç, Döğeme mahallesi sokak 128 kapı 9, Elektrikçi S. II. Usta
- 18 - Hüseyin Güliröz, Cema'paşa kapı 188 Tesviyeci S. I. işçi
- 19 - Arif Can, İdare lojmanı kapı 4 A Makinist
- 20 - Mehmet Ali Alp, Kuruköprü sokak 147, kapı 10, Tesviyeci S. II. Usta
- 21 - Sedat Kıvanç, Cema'paşa Muallim Okulu civarı kapı 26, Tornacı S. I. işçi
- 22 - Lütfi Onay, Cema'paşa Ticaret Okulu civarı kapı 7, Makinist S. I.
- 23 - Kamil Güvenli, Cema'paşa sokak 142, kapı 38, Döğemci S. II. Usta
- 24 - Duran İğner, Yoi atöyesi Tenekeci S. I. işçi
- 25 - Salih Pekgözü, Cema'paşa kapı 110 Tesviyeci işçi yardımcısı

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere kurulan PAMUK TİCARET VE SANAYİ TÜRK ANONİM ŞİRKETİNE müessis hissedar kayıt olan ve kayıt olacak olan Çiftçi arkadaşların en geç 1 Kasım 1950 gününe kadar kanuni formaliteleri tamamlamak ve ilk taksit olarak alacağı hissenin % 25 ni ödemek üzere 1 ü Noter çıkmazında Aksoy yazıhanesinde Kemal Özalp'a müracaat etmeleri ilân olunur.

Müteşebbis Heyet

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fulfen İdare Eden : S. Altındağlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilme yazılar yazılız yazılmama geri verilmez.

En büyük matemimizin 12. yıl dönümü

Şehrimizde de hazin bir tören yapıldı

Büyük kurtarıcıımız ebedi Şef Atatürk'ün ölümlü 12 ci yıl dönümü münasebetiyle 10 kasım cuma günü bütün yurtta anma törenleri yapılmıştır. Bu arada şehrimizde de bazın bir tören yapılmış. İse salonunda başta Vali muavini Alacddin Özgelen olmak üzere partiler başkanı ve temsilcileri kalabalık bir halk kitlesi millet matem gününde büyük Atatürk saygı ile anmış ve onun aziz ruhu ö övde tazimie eğilmiştir.

Et kombinaları

Mustafa Bakşı

Memleket öçüsünde cenah bir kalkınma planımız olmadı. İçin kısmen Margal yardımına dayanarak yapılan rasgele çeşitli teğebbüsler arasında bir de (Et kombinaları) işi vardır. Toprak Ofis tevdi edilen bu teğebbüse başlangıçta Adana'nın da adı karışığı için aktirendirememiş ve sırası gelince Adana'nın kondine yeter asıl kasarası olduğunu hatırlatmaya bu kişilerle denişma sonunda karar vermiş ik.

Bir ay kadar evvel bu mesele «Teğebbüsü bir az daha küçüldü.» yolunda bir havadis şeklinde yeniden ortaya çıktı ve on gün evvelde İstanbul ve Ankara gazetelerinde çıkan yazılarda durumun ö emi ve çözümlü anlatılmağa bağladı. Sütunlarımız bunları bu bu. İsa etmeğe müsait olmadı. İğsından Milliyet gazetesinde okuduğumuz rapordan bir kaç fikra ve birkaç rakam almakla iktifa edeceğiz.

Raporu göre İ. Kıyıcı canlı hayvan kaynaklarını ıçlişmesi ta. İzin isahı takdirinde buadan Tü kıy. den maade Avropanın da istifade edeceği ve aynı zamanda canlı hayvan ihracatında artabildiği keşfiyeti 1949 yılı başında Tü. Kıye İ. Amerikan emisyonu arasında konuşma mevzuu olmuş ve Ma. Gal p. a. İndan da yardım vadeolmuştur...

Bu iş «İoprakofa» e hava ledilmiş. Amerikadan uzmanlar - Sena 2 inci sayfa -

Çukurovada Şeker Fabrikası

İşletmeler Bakanı, müteşebbis bir heyetin bölgemizde Şeker fabrikası kurmak üzere faaliyete geçmiş olduğunu açıkladı

Temaslar muvaffak olduğu takdirde Çukurovanın hem döviz, hem de iş sahası bakımlarından önemi bir kat daha artmış olacak

Yıldızdenberi bölgemizde şeker fabrikası kurulması üzerinde durulmakta İ. Hatta bunun için bir de etüd bürosu kurulmuş ve yil lardanberi devam eden denemeler yapılmıştır. Fakat, arazi istimali meselesinden doğan bir ihtifâf üzerine bu işin tahakkuku imkânsız bir hale gelmiştir.

Diğer taraftan, İşletmeler Bakanı Prof. İ. Muhis E. e, birkaç gün evvel yaptığı bir basın toplantısında gazetecilerle petrol işleri, şeker fabrikaları, mabrukât dâvası, Çatalağı ve Sarıyer hidroelektrik santrali hakındaki sorularını cevaplandırmıştır.

Bakan, bu arada şeker fabrikalarından bahsederken, Adanada da bir şeker fabrikası kurulmak üzere teğebbüse geçildiğini bildiklerini söylemiş ve müteşebbis bir heyetin bu hususta temaslar yapmakta olduklarını ilâve etmiştir.

Bakanın yaptığı programına ve hükümetin aldığı kararlara göre bu tesislerin özel teğebbüsler tarafından meydana getirileceğini de belirtmiştir.

Bu haber tahakkuk ettiği takdirde Çukurova da yeni bir sanayi müessesesine kavuşacak, dolayısıyla bir döviz kaynağı olduğu gibi, bir işçi

mobiliti hâlini alacaktır. Bu bakımdan bölgemiz, geniş bir keçe imkânına daha sahip olacak demektir.

Bölgemizdeki Yeşilkurtu önlemek için denemeler yapılıyor

A. Karar 11 (Özel) - Çukurova Pamaklarına arız olan kurtların yaptıkları hasarı önlemek maksadıyla çeşitli ilaçların uçakla atılmasını temin maksadıyla E. İmesut hava alanı yakınlarındaki bir arazide muhtelif Bakanlık mütebasasları buzurunda bir deneme yapılmıştır.

Teoride limit verici olmuştur. Bu mevzudaki çalışmalara devam edilmektedir. Uçuşları bizzat T. H. Kurumunun uçakları yapmıştır.

Yerli Kâğıt Fiyatları Yükseldi

Ankara, 12 (T.H.A.) - Yerli kâğıt fiyatları bir miktar yükselmiştir.

İzmit kâğıt fabrikasının 2 nci ve 3 üncü beyaz kapaklık ve dosyalık renkli kâğıtların da 10, bitelik kâğıtların da ise 5 kuruluk bir fiyat yükselmesi olmuştur.

Güney Gazetecileri Halepte alâka gördü

Heyet Halepte temaslar yaptıktan sonra Şama ve Lübnana gidecek

Halep 11 (Gazetemiz sahibi Rıza Şın bildiriyor) - Üç gündürberi bulunmakta olduğumuz Halepte gazeteci arkadaşlar büyük bir alâka ile karşılanmışlar ve bu seyahat Halep başında geniş bir yer işgal etmiştir.

Dün kâllimiz geçtiler Halep Valisi Halil Rifat Bey tarafından vilâyetle tertip edilen bir ziyafette bulduk. Geldiğimiz gündüzeni bize karşı gösterilen ıgiden dolayı pek mütebasas bulunmaktayız.

Halen Klarinet palasta kâllimize ayrılan yerde misalir bulomaktayız. Geçen müddet zarfında Halebin gö. İlmeye değer birçok yerlerini gezdik, bugün de Şama hareket edeceğiz.

Vali Ahmet Kınık Ankaraya Gitti

Vilâyetimizde vazifeye bağladığı gündüzeni muhtelif tetikler ge. İriyle memleketimizin ihtiyaçlarını tesbit etmiş olan Vali Ahmet Kınık Ankaraya gitmiştir.

Söyendiğine göre Valinin bu seyahati iki hafta kadar sürecek.

Halep başındaki gösterilen alâkanın Suriyenin basın âlemine de aksetmiş olması, bura halkının bu seyahatimizle daha yakından ılgilenmesine bir vesile olmuştur.

Şama da ziyaret ettikten sonra Lübnana gideceğiz.

KUŞE

Asayiş mes'elesi

Asayiş meselesi her hangi bir sebeple ıleri sürüldüğü zaman ılgil makamlar buna günlük veya yıllık zabıta rapor ve istatistiklerle cevap vermektelerdir. Bu bakımdan bir bakıma doğru olmakla beraber dâvayı halletmeye kâfi gelmediği gibi, vatandaşları da tatmin etmemektedir.

Zira bugünün meselesi büyük zabıta vakalarından ziyade zabıta raporlarının geçmemeye ve geçmesine imkân olmayan sairlik vakalarıdır. İstanbul ve Ankarayı örnek alarak Adanada da kalabalık caddelerde sinema, tiyatro ve mümasili yerlerde bilhassa kadın vatandaşlara musal'at olan ablık düğkülerini sivil tarama ekipleriyle arayıp bulmak, emelyetiminin başta gelen vazifelerinden olmalıdır.

Açıkça söylemek lâzım gelirse birçok defalar yazıldığı halde bu mevzuda bugüne kadar sıkı bir tedbir alındığını görmemektan haklı bir ü. İletü daymaktayız. Bütün temenimiz, bu ikazımızın son olmasındır.

KÖYLÜ

Çukurova Bölgesinin Turistik Önemi Üzerine İncelemeler

Yazan : Arkeolog Nurettin Can Güleklî

— 6 —

İskenderin ölümünden sonra, bu bölge, Selefkos'un payına düştü. Selefkoslardan meşhur Nikator *312-281, Selefkia bugünkü Sialke şehri) kurdu. Çukurova M. Ö. 64 yılında Pompe zamanında Romalılar tarafından fethedildi. Mısır kralı Cleopatra ile Roma Generallerinden Marcus Antonius'un Tarsusta buluşmaları tarihin belli başlı aşk maceralarından biridir.

Tarsus, Hıristiyanlığın hakiki kurucusu Paulus'un doğduğu şehir olması bakımından, Hıristiyanlık tarihinde önemli bir yer alır. Roma İliye bölünüşü zaman Tarsus, Doğu Roma İmparatorluğu şehirleri arasında idi. Bu şehir uzun yıllar Araplarla Bizanslılar arasındaki çarpışmalara şahit oldu. Gerçek olan şudur ki o zamanki Tarsuslular, ne Arap, ne de Bizanslı idler. Kendi geleneklerini az çok koruyan Tarsuslular, Emevîler zamanında isâa toprakları arasında kaldı. Emevîlerle Abbasîlerle Anadolu içlerine yapışarak akınlarda, Tarsus, bir odu yığın merkezi haline geldi. Güneyde Suriye, Kuzeyde Kilikya kapıları arasında bulunduğu bir bölgede, bir buçuk asırdır süre gelen İslâm - Bizans mücadelesi kesin bir sonuca ulaşmadı. Abbasîler zamanında, Tarsuslu beyler tarafından kurtarıldı. Bu süre üç bölgeye ayrılıyordu. Her üç bölgeye, müslümanlığı yeni kabul eden Türklerden bir milyona yakın muhacir yerleştirildi. Yüzbin kişilik bir ordu çıkaran bu şehir bekçilerinden en güneydekilerinin merkezi Tarsus şehri idi.

IX. Yüzyılda Bizans ordusu önce İmparator Theophilos'un sonra X. yüzyılda Nikephorusun idaresinde, Anadolu'daki müslüman şehirlerinden bir çoğunu getirdi. Bu arada Tarsusda Bizanslıların eline geçti. Gâlik toprakları bu zamanlar, rakip kuvvet arasında en önemli bir mevki idi.

XI. Yüzyılda Doğan Anadolu içlerine sızan Oğuzların akınları gittikçe daha tehlikeli bir hal alıyor. Tarsus, Malazgirt meydan savaşına 1071 takaddüm eden yıllarda Çukurova ile birliktedir. Selçuk Türkistanına eline geçti ise de bu egemenlik pek kısa sürdü. Çünkü birinci Haçlılar 1097 Tarsus'u zaptettiler. Birinci Haçlıların Antakya kurdıkları Lâlia kralığı bu bölgeye de hakim idi. Bu Haçlılardan sonra, Anadolu Selçuklularından almak için yeni bir savaş giren Komnenos Çukurovayı aldılarsa da uzun müddet idarelerinde de tutamadılar. XI. yüz yılda Anadolu'da büyük bir kudret haline gelen Selçuklular, Bizanslıların Gü-

neydeki egemenliklerine son verdiler. Çukurova kesin şekilde Türkleşti. Fakat bu asrın ikinci yarısına doğru Anadolu'ya ele geçiren İnanlılar Çukurovaya kadar indiler. 1243 yılında Köse dağı Savaşında Anadolu Selçuklularını yenen Nogai ordusu bir sel gibi Bağdat taraflarına doğru akmakta idi. Mısır Sultanı Baybars, Aksey Suriyede Aysolaut 1268 de Mogol ordusunu mağut etti. Baybars 1269 da Antakya'yı da, Moğolların müttefiki olan Lâlia kralından aldı. Mısır ordusu 1275 yılında Tarsus'u yığına etti. Anadolu'ya istila eden İnanlıların valisi Demirtaş, 1308 de Konya Selçuk Sultanlığına son verdi. Bu arada Anadolu'nun birçok bölgeleri gibi, Çukurova da sonraları keldi. 1344 yılında İnanlı İmparatorluğu da çöktüğü bu karışıklık büsbütün aitti. Ermenek, Mal, Göksu tarafları Kuzeyden İnanlı Karaman orduları tarafından istila edildi. Diğer taraftan Doğudan gelen Türkmenler de Dairacılar, Çulular, Ramazan oğulları Çukurova ile birlikte Toros eteklerini ele geçirdiler. Bu arada Anadolu ortasında tarafsızlık altına geçen devletler vardı ve grup bir devlet kurulumunda idi. Kısaca bu zaman içinde gelen Osmanlı ordusu, bir taraftan Anadolu'ya kendisine bağlanırken diğer taraftan da kuzeyi doğru yayılmakta idi. 1471 yılında Faubis meşhur komutanı Gökçek Ahmet Paşa, Antakya ve Sialke taraflarını ele geçirdi. Yavuz 1615 de Çukurovayı kesin idaresine aldı.

Komünistler Tibetin merkezine girdiler

İSBER, BİRLEŞMİŞ MİLLÛETLERDEN YARDA İSTİYOR

Londra 11 (A.A.) Pekin Radyosu Komünist Çin kışının Tibetin merkezi hassaya girdiklerini bildirmiş tir. Diğer taraftan güvenilir kaynaklardan edinilenlere göre Tibet, Birleşik Milletlere müracaat ederek komünist müdahalelere karşı yardım istemiştir.

Rusların Yeni bir kararı

Berlin — Sovyet hükümeti makamlarının aldığı kararlar neticesinde Batı Berlin ile Sovyet hükümeti arasında otomobil ulaştırması tamamıyla duracaktır. Batı bölgelerine giden bütün yollar kapatılmış veya kapatılacaktır. Servis arabalarının Batı Berlin'e gitmelerini demokratik Alman Cumhuriyeti tarafından yasak edilmiştir.

Bulgaristandaki İrkdaşlarımız Acıklı Durumda

Ellerinde Paraları Olduğu Halde Barınacak bir yer dağı bulamamaktadırlar

Edirne, 12 (Özel) — Bugün elde edilen 7 kasım tarihli Sivilingrad postası mübürünü taşıyan bir mektup, ilgili çevrelerde dikkati çekmiştir. Filhakika Sivilingrad'da bu dedük açıklamasını bekleyen göçmenlerden Türkiyedeki akrabalarına yazılan bu mektupla, oradaki hayat şartları üzü kapalı da olsa oldukça açıklanmakta ve 80 lirayabir ekme bulamadıkları, ellerinde paraları olduğu halde bu yazgı günlerde barınacak bir yer temin edemedikleri 15 gün içinde 37 doğum olduğu ve sayısının 67 bin arasında bulunduğu kaydedilmektedir.

Yurdumuza İltica edenler

Edirne 12 — Yunan topraklarından bugün memleketimize 5 kişi çıkmıştır. Bunların Yunanistan Bulgaristandan geçmiş oimaları mümkün görülmektedir.

Yüksek tahsil gençliğine yardım

Tahsil hayatlarını mahremiyetleri içinde yaşama mecburiyetinde kalan, bakıma ve yardıma muhtaç yüksek tahsil menzube gençlerini korumak ve onların iltiyaçlarını karşılamak üzere vilyette bir toplantı yapılmıştır. Toplantı sonunda bu dava ile yakinen ilgilenmek üzere bir mütecebbüs heyet teşkil edilmiştir.

Öğretmenler Derneğinin kongresi

Geçen hafta çoğunluk teşkil edilemediğinden yapılmayan öğretmenler Yardımlaşma Derneği kongresi Cumartesi günü yapılmış ve tüzük gereğince kongre heyeti seçilmiştir. Toplantı, hararetle olmuştur.

İlkokullarda din tedrisatı

İlkokullardaki Müslüman çocuklarına din dersi okutulması hakkında ki karar vilyette tebliğ edilmiştir. Buna göre köy okullarında okutulan Türkçe derslerinin haftada bir saat din dersi olarak okutulacaktır. Mafahi bu ders mecburi değildir. Din dersi ilk mekteplerde ve köy mekteplerindeki öğretmenler tarafından hazırlanmış olan kitaplara göre okutulacaktır.

Türkiyenin İlk kadın Belediye Başkanı İstanbulda

Mersin, 12 (T. H. A.) — Mersin Belediye Başkanı Müfide İnan, Londrada toplanacak beynelmillet Belediyecilik kongresine iştirak etmek üzere, İstanbul'a gitmiştir. Ondan Londraya hareket edecek olan Müfide İnan, Türkiyede ilk kadın belediye başkanıdır.

Et kombinaları

— 1 ci sayfadaki ailen —

gelmis, buradan Amerikaya tayinler gitmiş, ortaya mümessiller gerekler karışmış natta tahsülata girmiş ve y.nu raporla göre gelen siparişlerin ibuyacı üç misil olduğu görülmüşüce herüz tekiye şaka ve karışığı tamamen harizanmadan bu netice karışında katınca mücağalar da başlamıştır.

Biz en mücağalara katılacak değiliz Yalnız esas haklarında bir iki söz söyleyeceğiz.

Conu hayvan sevkiyatında nispetle kazanmış hayvan sevkinde nakıya ve maca yüzde yirmi otuz nispetinde bir istilade olacaktır ve m.s.â. logutercin de Avustralyan loyio doğmuş et gülleri mütacısına dayanarak E.zurunda bu et kombinasi kuracak, burada ağır kesimden önce koyun kesili de yapılacak, koyunada kesin kısımlar istilau kulluacak, Akkarada, İstanbulda ve sairde soguk hava tesatı yapılacak, Avrupaya da kocer ve et sevkedilecek idi. P.c.j.nu esas budur.

Ra.p.o.da birkaç yerine işlenen bu 26 milyonluk projada iki mevzu vardır.

a — Sağlık mevzuu; taze et mi iyidir? doğmuş et mi? İ.b.b. bunı doktorlar bilir. Yalnız hakimimiz Avrupeimar gibi docteto almamıştır. Aynı tertiyacı olan j.p.s.ima ve sebuk ona benzem.k. Geçen gün gazetedede logutercin doğmuş ete taze et geçitli ve nasısal vermek için İca idamizinin birbir iç içe olduğu yazılmıştır. Raporda da hayvanlarımızın tüyüsel güdümlük bu tegebbüse o kadar müsai. olmadığına işaret edilmiştir.

Adanada bunun tedübesi görülmüşür E.v.e.k. senec gayri menkul şartlar altında kullian zayıf uyuz koyun kasarada üç gün dayanmamış ve çukurlara göçmüştür.

b — Ekonomik mevzu : Bu iş başka memekellerde İfuzumu ve İaydan bir tegebbüse olabilir. Fakat bizim işle İa planda bir kısımla tegebbüsü değildir. İstiyal acı işler duran bu böye üçüncü, deşicel planda tegebbüsler bizim için tentati sayılır.

Bununla beraber temel a.limmiş beş milyonluk kredial ve İimmiş ve İparışeri de gelmiş olduğuna göre artık küçük ölçüde tegebbüsü tamamlamaktan ve Avrupa İktisadi birliğine beğendirecek, koarve sevketmekten başka yol kalmamıştır. Artan malzemenin balıkçılıkta kullanılması İokümü bir güdü mevzu olabilir.

Kırk ellı milyon para İayşanları karp İökülmekte değil,

Hadiseler karşısında

Saygı ve Terbiye

Yazan : Ragıp BATUMLU

Geçenlerde iş için bir daire de bulunuyordum. Benimle beraber sırasını bekleyen birkaç kişi daha vardı. Birden kapıdan pür azamet birisi girerek, orada ki memur hanımından birine daire amirinin nerede olduğunu sordu. Kenosise, sorulan zatın, daha yüksek bir merci tarafından vaki oâvet üzerine gittiği cevabı verince, busbütün sınırlanmış zat-ı şerif (!), sesinin perdesini bir kat daha yükselterek (böyle olmaz nerede ise gelsin de buradaki işlerine bak-sın) diye çıkıştıktan ve orada bulunan memurları da, müteallim edecek şekilde çam satıktan sonra aynı kurumlu tavırlarla çıkıp gitti.

Çalışma ve Amirane edasına bakarak bu zatı, önce dairenin bir müfettişi veya kontrolörü falan zan ettim. Fakat, bu merakla memurlardan birine sorunca öğrendim ki benim gibi, esbab-ı mesalihten biri imiş.

Uçter, Moskovaya bir nota verdi

Vaşington, 11 (YRS) — Amerika, İngiltere ve Fransa; Moskovaya verilecek müstahab bir nota da Rusya, Avusturya hakkında varılan 4 maddeli kararın bozma ile ilgili olduğunu belirtmektedir.

Türk - Yunan Müzakereleri haberi asılsız

Ankara — Türk Yunan Genel Kurumlarının arasında eskiden müzakereler olduğu hakkındaki haberler üzerine Millî Savunma Bakanlığı tarafından aşağıdaki tebliğ neşredilmiştir:

Bazı gazetelerde 10 kasımda Ankarada Türk-Yunan Genel Kurumlarının toplanarak Millî Savunma mesulîlerini görüşmeye başlayacağı veya yapılmakta olan müzakerelerin gelişmekte olduğu yolunda haberler çıkmaktadır. Bu ana kadar ne böyle bir müzakereye başlanmıştır ve ne de bugün başlanacağına karar verilmiştir.

günü gelince anı baralar, sun'î çayırar ve busul vagonlar yaparak hayvanları korumakta ve türetip çoğaltmakta da kullanılabilir. O vakte kadar işler tabii müracaatında da yürüyebilir.

Mustafa Bakış

Şüphesiz ki bütün memurlar, milletin hizmetkârlarıdır. Fakat bu, hiç bir zaman herkes, onlara emir ve kumanda edecek bir manasına gelmez. Milletin hizmetkârı olan memur, emir ve kumandayı, ancak, millet mümessillerinin yaptıkları kanundan alır.

Şayet bir memurun, vazifesinde kötü bir halde rastlar veya dürüst bir muamelesine maruz kalırsak, maf. vk mercilere şikâyet hakkımız her zaman için mahfuzdur. Lâkin, memur paylamaya hiç bir günâ hakkımız olmasığı gibi, halkın önünde memurlara karşı fevri hareketler göstermek, onların yalnız resmi sıfatlarını sarf etmekle kalmıyarak aynı zamanda iş kâretlerini de azaltır ve bu suretle de şüphesiz memleket zarar görür.

Bütün bu noktalardan sarf-nazar, bir memura, makamına laubailik göstermek, onun temsil ettiği devlete karşı saygısızlık olmakla beraber, terbiyeli bir hareket de değildir.

Yunan Birliği, 14 Kasım da Koreye hareket ediyor

Atina 12 (YRS) — Albay Daskalopoulos komutasında Yunan savaş birliği ölümdede ki Salı günü Koreye hareket edecektir.

Birliği nakledecek gemilere Amerikan destioyerleri refakat edecektir.

Pamuk fiyatları hakkında

Ankara, 12 (Özel) — Pamuk fiyatlarının yükselmesi hakkındaki tebliğat üzerine teklif ve temalar yapan Türk Haberler Ajansı, Arz ve Talep Kurumuna tamamiyle uygun bulunan bu yükselmenin normal olduğu kanaatine varmıştır. Fiyatların yükselmesinde müstahab bir faydalanmadığı, daha ziyade bazı spekülasyoncuların faydalandıkları hakkındaki iddialarına doğru olmadığı, piyasayı tüccar kadar müstahabla de takip ettiği ve esasen müstahabla doğrudan doğruya kooperatiflere satış yollarını bilhassa belirtilmek teklif.

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere kurulan PAMUK TİCARET VE SANAYİ TÜRK ANONİM ŞİRKETİNE müessis hissedar kayıt olan ve kayıt olacak olan Çiftçi arkadaşların en geç 10 Kasım 1950 gününe kadar kanuni formaliteleri tamamlamak ve ilk taksit olarak alacağı hissenin % 25 ni ödemek üzere 1 ci Noter çıkarmasında Aksoy yazıhanesinde Kemal Özalp'a müracaat etmeleri ilân olunur.

Müteşebbis Heyet

İLÂN

Azasının gerek ferdî, gerekse toplu olarak iş itilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islahına iktisadî, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmesine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gayesile Adana 6 ıncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat İdare Heyeti başkanı V8 Adana Deposunda Usta Kemal Köksümere müracaatları.

Muvakkat İdare Kurulu

Ceyhan yolcularına

MÜJDE

Adana — Ceyhan arasında en rahat yolculuk, ancak MUSTAFA OKAT'ın yeni getirdiği salon otobüsleriyle yapılabilir.

Ucuz ve rahat yolculuğu arzu ederseniz Taksi durağından hareket eden bu otobüsle i kaçırmayınız.

MATBAAMIZDA

Her çeşit yıldızlı ve düz Cilt İşleri ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz.

Fiyatlar İdare ile kararlaştırılır.

Düz ve yıldızlı Duvallıya ve Kartvizitler.

Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir. Herkeseye elverişlidir.

AYRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kağıdımız mevcut MESLEKDAŞLARIMIZA piyasadan ucuza vermekteyiz

Avrupa Matbaa mürekkeplerimiz emsalinden ucuz ve yüksek kaliteli.

Her türlü Reklam, Resim, Klîşe ve Câstik damgalar yapılır.

DIŞ TABİBİ

Şevket Şeremet

Adanaya gelmiş ve Taksi durak yerindeki muayehanesinde hastalarını kabule başlamıştır

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlikol kaşısında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 5 — Telefon 1821

**DOKTOR
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nispetiye Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Laylak, Föjör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

**DOKTOR
BAKTERİYOLOG****Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakterioloji
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksit meydanı (Eski Orizdibak) No : 22

Kız Enstitüsü Sabık Bıçkı - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

**Müzeyyen Gültekin Sipariş
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder,

Adres : Yağcamı civarı No, 30 — Telefon : 1962 1-30

**DOKTOR - Operatör
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

**DOKTOR
Ali Menteşoğlu**

Bulaşıcı Hastalıklar
Mütehassısı

Eski Orizdibak Meydanı Telefon 1100

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabul etmiştir.

Abidinpaşa Caddesi No. 116

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt

DOKTOR

BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Poli Karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmama zorunluluğuyla görülmeyecektir.

Pamuk Fiyatları Yine Yükseliyor

**Göçmenler
Hakkında yeni
karar ve yeni
teklifimiz**

Mustafa Bakış

Bulgaristan göçmenleri hakkında Hükümetçe alınan yeni karar 17 Kasım tarihi Asaolu ajansı yayınladı.

Bu karara göre yurda gelecek ırkdışlarımız vilyetlere tahkim edilecek ve işe, ibadetleri için gereken tedaviler alınacaktır. Bu maddelerin elbirliği ile baki için çalışmalar başlanmıştır. Toprak ve İkâa Genel müdürlüğünde idare edilecek olan bu mevakkat barındırma işi vilyetlere yüklenmiş ve merkezlerde yardım yapılacağı vazdedilmiştir. Vilyetler şurası bu işin ne kadar gömün barındırabileceğini acile merkeze bildirecek ve hemen bariyerlere geçecektir. Bürokratik tedbirler dışında bu mahallin huzurunu "Kızılay" kanalı ile edilecek yardım esasına bağlanmıştır. Anlaşılan köylerdeki göçmenler eskisi gibi tarıma meşgul olacaktır.

Bu havada üzelece müteakibe yürütmek için normal yor biraz bekleyip vilyetle temas etmek ve mahsul teğobüsleri hakkında esaslı mahsulat edilecek idi. Fakat daha iki gündüzeri bu işe el koymuş basımak mazeretle ve işin gelip çatmış olması dolayısıyla yeni karar karşısında yeni bir teklif hazırlamak zaruretini hissettir.

Bundan evvelki yazımızda dediğimiz gibi İkâa idaresi cinddeki mevzuat ve tahsisat ile bundan mükemmel bir pânı bantır yazıldı. Vilyetlere gelecek işin mahsulatı dayandığı için çok ağır bir yük altına girilmiş olacaktır. Bu büyük işim diye kadar 80 yılaır seken defa dezediğimiz işin usulü çevrilemez. Halkın bu hamiyetine bir duyacak yoktur. Fakat usul sakattır. Ve icra edilecektir. İşte Hürriyet Gazetesinin teğobüsü meydana getirir. Şimdiye kadar toplanan para ile ne iş görülebilir.

Merkezden yardımdan ziyade mahallin idare esasına dayanan bu kararın tatbikatında vilyet-

— Sıra 2 el sayfada —

MÜSTAHSİLİN ELİNDE PAMUK KALMADIĞI İÇİN FİYAT ARTIŞLARI ÇİFTÇİYİ İLGİLENDİRMİYOR

Halen, Çukurova çiftçisinin en büyük derdi, makineleri için yedek parça bulamamalarıdır. Bu hal devam ettiği takdirde, Çukurova bir makine mezarlığı haline gelecektir.

Pamuk fiyatları bir müddet durduktan sonra yeniden yükselmeye başlamıştır.

Fakat, bu yükseliş arızı gölmektedir. Fiyatların bir müddet sonra istikrar bulacağı tabii gölmektedir.

Müstahsilin elinde mahsul olmadığı için, bu fiyat isip, çıkıpandan kâr ve zarar gördüğü yoktur. Bu itibarla, iş veriş tüccarları arasında oılmaktadır.

Yeşilkurtun ihracat yapması bu yıl mahsulün az istisna ile sebep olduğu gibi, müstahsilin zamanları, fiyatlarının yükselişini bilmediği

için mahsulü ucuz fiyatla vermiştir. Evinde az miktarda mahsul kalan çiftçilerinin fiyat yükselişinden faydalanmadıklarıdır.

Diğer taraftan Çukurovada makinesi ziraat inkişaf safhasındadır. Margel yardım planı ziraat yardım kredisi göre verilen ziraat makinesi, bölgemizin her köyüne kadar girmiştir. İşin güzel tarafı bu makinesi çiftçi ve köylümüzün küçük bir sermaye sonra kendileri kullanmaktadır.

Yalnız, Çukurova çiftçilerinin, bu vesile ile ödünlemeden bir sermaye vardır ki, o da Margel yardım kredisi

siyaden gelen makinaların yedek aksamı meseldir.

Çiftçilerimiz, bir kaç yıl sonra bir makine mezarlığı meydana gelmemesi için, Hükümetten gündelik bol miktarda yedek aksam bulundurmalarını istemektedir.

P. T. S. Kooperatifleri Umum Müdürü bir Basın toplantısı yaptı

İrfan Ükü, Ankaradaki temasları ve birliğin durumu hakkında geniş izahlarda bulundu

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığın tarafından Nebati yeğir ve yeğir tohumlar mevzuu üstünde alınacak tedbir ve kararları tesbit için Ankarada teripenden kongrede Adana laradanasının temsil etmek ve bu vesile ile Çukurova Pamuk Tarım Satış Kooperatiflerinin genel durumu ve faaliyetine geçen hesap ödemin sonuçları hakkında temas ve bazı temennilerde bulunduktan sonra gebirimize ödenen Çukurova pamuk tarım satış kooperatifleri umum müdürü İrfan Ükü bir basın toplantısı yaptı.

Ükü bu toplantıda, Ankarada — Sonu sayfa 3 de —

Dış Ticaret Rejimimizin tatbikinde Aksayan Nokta

Bazı ithal maddeleri, tediye birliği nezdindeki durumumuzun sarsılmasına sebep oldu

Ankara — Haber aldığımız göre yeni ticaret rejimimizin tatbiki ile Avrupa iktisadi inkişafı anaşması da bu 18 devletin dışında kalan memleketlerden liberasyon listesindeki bazı maddeler bu 18 lere dahil memleketlerden meşru ihraçatı olması alınmak suretiyle yurtdışına ihraç edilmektedir.

Bu mevzuatla Belçika menşeli olarak gösterilen Amerikan otomobillerinin, Hollanda menşeli olarak gösterilen Kanada bu dış ticaretin ihraç edilecekleri arakan çevrelerce söylenecektir. Bu işin Avrupalılar arası tediyeler birliği nezdindeki

durumumuzun sarsılmasına sebep olabilecektir. Bu kasanadan yapın da herüz yolda olan sermaye ile meşru tediye birliği nezdinde bize ayrılmış olan 30 milyon lirak ton imalimiz kısa bir zamanda kapana kısılmaya mukaddar nazariye baki kalmaktadır.

Valimiz Ahmet Kinik geldi

Bir müddet önce vilyetimizin çeşitli ihtiyaçları hakkında temaslar da bu zaman üzere Ankaraya giden Valimiz Ahmet Kinik temaslarını bitirerek şehrimize dönmüştür.

Vali, bugün saat 15 de bir Basın toplantısı yapacaktır.

KUŞE

Komşu Memleketlerimiz

Güney bölgemizin gazetecilerinden altı kişilik bir grup, Suriye ve Lübnanda yapmış oldukları geziden dönmüşlerdir. Meslektaşlarımız bu dost memleketlerde gördükleri aşkadan ve temennilerinden memnuniyetle bahsetmektedirler. Türkiye için güzel bir propaganda mevzuu olan bu gezit, Türk efkârı umumiyeti için de komşu bir devleti tanımak vazifesini görecek. Arkadaşlarımızın anlatıklarına göre, bu seyahatın en önemli nokte, bu komşu memleketlerde, Türkiye'nin halini tanıyanmış olması ve arıcılığı teşvikatımızın müsbet bir şekilde faaliyet göstermemesidir. Bu umumî dardın, yani propaganda teşvikatımızın atıl kalması keyfiyetinde, artık zaman geçirmeden ele alınması umumî bir arzudur.

Bir kelime ile, komşu memleketlere yapılan bu gibi geziler, zaman zaman çıkan siyasal iktisadi ve içtimai ihtilafları halletmek için en iyi bir yol olmaktadır. Temennimiz, bu gibi seyahatlerin temadi olmasıdır.

KÖYLÜ

Bradley'in Makalesi

Türkiyeyi savunma hatlarının dışında bırakan bu memleketin dostluğumuza tesir etmiyeceği belirtiliyor

Ankara (T.H.A.) — General Bradley'nin Reader Digest mecmuasına da intişar eden makalesi müvasebetle mütalâası sorulan seâhiyetli bir şahsiyet T.H.A.nın beyanatta bulunmuştur.

Bu makale Amerika hükûmeti için değil, generalin şahsî fikirleri adına dilebilir. Fakat generalin bu fikirde olmadığını kabul etmek de mümkün görülebilir. Çünkü bu makale belki de Coaburt Forcess Jirnal' de intişar eden o'duçta uzun bir yazının Reader Digest'le neşriyatı sağlamak üzere tehi's edilmiş bir çekidir. Bu kıvıltmalar dolayısıyla birçok sozlarda hakiki mânasının kaybolduğu anlaşılmaktadır. Makalenin varmak istediği hedef hakiki tehlikeye menşeyatlı Amerikan milletine götürmek ve onun dikkatini tehlikenin çığılı tezahürü üzerine çekerek dağıtılmasına mâni olmaktadır. Generale

affedilse sözlerini bu itibarla izamızca mahal görüyoruz. Nasıki bizzat general Bradley de makalenin mânasını izah etmiş ve Türkiye hakkında Amerikan aâkânının daıma baki kalacağını belirtmiştir.

Türkiye hakkında Başkan Truman'ın muhtelif beyanatları iki hükûmet arasındaki müvasebetlere ve nihayet Amerikanın Türkiye hakkında takip ettiği politikasının değış medğine dair ahıra verilen teminata ve diğer hadiselere nazaran bizim için makalden doğmuş bir mesele'nin bahis mevzuu olamayacağı tabiidir. Esasen Türkiye'nin ehemmiyeti hakkında Amerikanın derin ilgisi berkesçe ma'umdur.

Atlantik Paktı Akdeniz müdafasına p'âleleştirilmesine taallüklü mesele müvasebetle Türkiye ehemmiyetini ciddi suretle görüldünde bulunduğundan yakında fiili suretle müşahefe edileceği de pek tabiidir.

Macit Tozan yeni görevine başladı

Şehrimiz Yapı ve Kredi Bankası Müdürlüğüne tayin edilen Macit Tozan bir kaç gündenberi yeni görevine başlamış bulunmaktadır.

Bay Macit Tozan Beyoğlu Yapı ve Kredi Bankası Müdür Muavini idi, İstanbulda gösterdiği üstün başarıyı göz ve enerji yeni müdürden haklı olarak beklemekteyiz. Macit Tozana hoşgeldin der, başarılar dileriz.

Okul Spor yurtları törenle açıldı

Şehrimiz okulları spor yurtlarının açılışı müvasebetiyle Şehir stadyo-munda bir tören yapılmış ve bu törende okulu gençler muhtelif spor gösterilerinde bulunmuşlardır.

Suriyeye giden gazetecilerimiz döndü

Suriye ve Lübnanda on günlük bir gezi yapan Güney bögesi gazetecilerinden altı kişilik bir grup dönüştürülmüştür.

Taşıtlar sıkı kontrol ediliyor

Seyrisifer kaidelerine riayet etmeyen şoförler cezalandırılıyor

Son gösterde vukuf geçen taşıtların kontrol etmek maksadıyla Şehrimiz belediye ve emniyet mensupları tarafından taşıtların kontrol etmeye başlamışlardır. Yapılan sıkı kontroller neticesinde emniyetin 31 şoför yakalanmış, birçoğu da seyrisifer kaidelerine riayet etmedikleri için cezalandırılmışlardır. Takibata şiddetle devam olunmaktadır.

Dikkatler

Yol kesmek

Yolun, belin kesildiğini duyar, iltihak. Duyup işçide görmeyeni ise Adanama köprü mabalesine davet etmek yerinde olur. Gerçeğe bu radaki yol kesme, yolu kesenlerin canlarına mallarına kat için yapıyor değildir. Fakat sude olsa, yol kesmenin bir nevidir.

Garibi şu ki köprü mabalesi için yolu reml bir müesseseler tarafından kesilmektedir. Mahalenin, tek yolunu Tarım okulu Müdürü'nün direktifine kesil ve kiilt vurular.

İntazı maufuz bir arkadaşımız, bir seyahat cözüğü yol kesicisi için evine gitmemiştir ve yapılan ısrarlara karşı Valinin ve mektup müdürünün katı emri olduğu cevabını almıştır.

Sayın Valinin böyle bir emri bulunduğunu sanmıyoruz. Fakat, bu yolun açılmasına emir vermesini bütçe köprü mabalesi adına rica ediyoruz.

Göçmenler Hakkında yeni karar ve yeni teklifimiz

— 1 ci sayfadan itibaren —

ler direktif dışında bir teğebbüsle bulunamayacaklarından yeni bir proje teklifi gazeteciye ağılmaktadır.

Masa başında bir saatte hazırlanan bu teklifin kıymeti yalnız bundan ibarettir.

Tezimiz şudur : Bu iş yardımı dönmeyeceğine göre ve İskân idaresinin elinde buna tabii edilecek milyonlar bulunmadığına göre muayyen bir fon ile idare edilecek bir (Muvakkat işletme) şeklinde halelelebilir.

Her vâkıette bir takım kalınma teğebbüsleri vardır ki bir taraftan (paraya), diğer taraftan (işçi) ye ihyâç göstermektedir. İşte muhacirlerin katı İskân idaresi kadar muvakkaten altı ay barındırılması ve laçol yardım usulü değış bizzat (kendü çalışmaları) usulü ile temin edilebilir. İskân idaresi muhacirlere yalnız çadır versin ve yol masrafları ile bir aylık laçol bedeli temin etsin diğer taraftan tize diraksın.

Merkez Bankası ve İskân Bankası vasıtası ile temin edilecek kredi ile İskân Bankası, Belediyeler ve hususî idarelere fevkalâde bir istisna yolu temin eder ise aradığımız para elimize geçmiş olur. Ve muhacirleri yollara, imamlara, çiftliklere, maden ocaklarına sevk ederek ücretle çalıştırırız. Aynı zamanda yapı malzemesi temin edilene muhacirleri kendi köylerini de kendileri yaparlar. Ve esas projemiz muvakkat tesbit edilecek borçlanmada İskân bankasına özetler, İskân bankasında yapıcağı tahsilatla taahhütleri kapatır.

Bunun mali daha açık ifade edil şudur : Hemen bir İskân Bankası kurulmalıdır. En cazip şartlarla çıkaracağı Hisse senetleri muvakkaten Merkez bankası güvencesiyle ellî milyon liralık bir emisyon yapılmalıdır.

Simdiye kadar emisyon olaylarında iken şimdi bu işde bu emisyonun razi olmamızın sebebi başka çare olmadı ve umumî bütçe ile sâkası bulunmadığı için bunun paramızın kıymetine, Uçumî bütçe ile İskân idaresine verilen kâdî müessese tahsilat için ise mahîl muvakkat bir vâkıe için muvakkat yardım usulü ile mür edebilir.

Mustafa Bakış

Bulgaristanda Huzursuzluk artıyor

Halk, yapılan taziyik sebebiyle ayaklanmaya başladı

Sofya 19 (THA) - Bulgaristanda Kuzey Korelilere yardım için gönderilen 100 milyon leva iane toplanmıştır. Bu iş için vatan cephesi 3 milyon'lık birliği ve kobozlar 5,5 milyon leva vermiştir.

Kızıl rejim tarafından esasen malları ve emâki gaspedilmiş olan sefil Bulgar halkı bu son taziyik sebebiyle rejime karşı yer yer ayaklanmaya başlamıştır. Bundan önce de Yunan kızıl çeteleri zorla insan toplanmış ve Yunanistandan kaçırılan çocuklar zorla Bulgar halkına bakırılmıştı.

Bütün bularla göçmenlerin temin etmekten âciz bulunan halk Kuzey Koreliler için yeni bir yük yüklenmiş umumî bir boğuzuzluk yaratmıştır. Bu arada işçileri de halkın- larından birkaç yevmiye Koreliler için kesilmektedir. Bu da işçiler arasında infial yaratmıştır.

Mr. Bevin Almanyayı ziyaret edecek

Londra 19 — Öğrenildiğine göre İngiliz Dışişleri Bakanı Bevin aralık ayında federal Almanya cumhuriyetini ziyaret edecektir. Bevin bu ziyareti esasen Batı Almanya'daki İngiliz müttefik komutanlarına misafiri olacaktır.

Öğrenildiğine göre Bevin bu vesile ile Almanya'daki yüksek müttefik Komisyonu ve Başbakan Adanauer ile görüşmelerde bulunacaktır.

Hafta tatiline riayet etmeyenler

Kanuna aykırı olarak işçi çalıştıranlar cezalandırılacak

Ankara 19 (Özel) - Hafta tatiline tabii işçilerinde bir kısmının kanuna hayskırı hâsaketlerde bulunduğu şikâyet edilmiş bunun üzerine bu kabil iş yerlerinde sıkı tefişlere başlanmıştır. Bu tefişler sonunda bazı iş yerinde kanuna rağmen işçileri çalıştırdıkları tesbit olunmuş ve müesseseler hakkında takibata başlanmıştır.

Bundan böyle bu şekilde hareket edenler çok sıkı takibata marus kalacaktır.

Kıbrıs Gidecek Öğretmenler

Ankara 18 (T.H.A.) - Kıbrıs'a gitmek üzere müraaat eden 60 öğretmen arasından 9 öğretmenin seçimi bugün yapılmıştır. Kıbrıs'a kararlaştırılan bu dokuz öğretmen isimleri bugün İskân edilecek ve kendilerine tebligat yapılacaktır.

Göçmenler için yer hazırlanıyor

İstanbul — Bulgaristandan gelecek göçmenler için Şehrimizde evvelce tesbit edilen 7500 kişilik yere ilâve olarak Çatalca ilçesinde Sâlimpaşa bölgesinde yeniden 1500 kişilik barınacak yer tesbit edilmiş ve vilâyet tarafından İskân Genel Müdürlüğüne bildirilmektedir.

Türkiyede balıkçılık

Bu su maddesi memleketimiz için hakiki bir servet kaynağı olabilir

Marshall planına dahil 16 memleket arasında "balık satışı", taahhüt maksadıyla yapılmakta olan temaslara müsbet neticeler vereceği ve bu temaslardan da Türkiyenin bilhassa kıyıcı temin edeceği zannedilmektedir. Tetkiklerde bulunan Marshall plan uzmanları Türkiyede ipidai bir şekilde yapılmakta olan balık avının dışarıya piyasaya vasıtasıyla getirilmekte olan modern aletlerle geliştirildiği takdirde balıkçılığın memleket için sayılı bir gelirin kaynağı olacağı ve bilhassa yabancı döviz bakımından ehemmiyet arz edeceği kanaatiindedirler.

Türk balığının kalitesinin ne kadar yüksek olduğunu ve Türk sularında yakalanan bazı balıkların Avrupa piyasalarında aranan pahalı balıklar olduğunu belirten Marshall plan uzmanları modern sistemlerle yapılacak bir avın suretile semere

vereceği fikrindedirler.

Türk balıkçılığının inkişafını temin maksadıyla bazılarında ismarlanmış olan malmeme arasında avlama gemileri, ağ işleri, nakliye gemileri bulmaktadır. Memleket gelmesi beklenen avlama gemilerinin ikisi 45 tonluk, üçü de 22 tonluktur. İsmarlanan ağ işleri ise 103.000 dolar değerindedir.

Türk sularında modern vasıtalarıyla çok fazla balık avlanacağını kuvvetle tahmin eden ilgili makamlar soğuk hava depolarını da ihmal etmemişlerdir. Haydarpaşada yapılabilecek soğuk hava deposunda 300 ton soğukta 1200 ton soğutulmuş balık muhafaza edilebilecektir.

Ayrıca bu depolar devamlı suretle gönderilecek balıkları da suretile soğutabilecektir. Bu soğutma depoları belki de balıkçılığın inkişafında en mühim rollerden birini oynayacaktır.

Genelkurumay Başkanı Nuri Yamut Antalyada

Antalya — Genel Kurumay Başkanı O general Nuri Yamut beraberinde Deniz Kuvvetleri Komutanı Tümamiral Sadık Atıncan olduğu halde Gelibolu muhribiliği şebirize gelmiştir. Genel kurumay Başkanı burada kaldığı müddetçe askerî birliklerle ilgili işlerini tetkik edecektir.

Fuat Köprüsü Ankaraya geldi

Ankara (Öz) — Avrupa Komisyonu Dışişleri Bakanları Komitesine iştirak eden Dışişleri Bakanı Fuat Köprüsü İstanbuldan şehrimize gelmiştir.

Bir Köylü dövülerek öldürüldü

Develören köyünde müessif bir hadise olmuş ve Selahattin Taşlı isimindeki bu köylü, bir kaç kişi tarafından dövülmüştür. Dayak neticesinde ağır yaralanan Selahattin tedavi edilmek üzere şebirize memleket hastanesine getirilmiş, fakat aldığı yaraların tesiri ile ölmüştür. Saaklar adalete vermişlerdir.

M. Nedim Ak'er Vefat etti

Teassüfle haber aldığımız göre illimizde uzun müddet Vali muavilliği görevinde bulunan Nedim Ak'er İstanbulda vefat etmiştir.

M. Nedim Ak'ere tarafından mağfiret edilen Ak'er ailesinin acılarının ortak olurus.

P. T. T. Kooperatifleri Umum Müdürlüğü bir basın toplantısı yaptı

— 1 ci sayfadan itibaren —

Üç gün devam eden kongre hakkında geniş mahûmat vermiş ve kongrede müstahsil, tüccar ve fabrikatörler için müsbet kararlar alındığını bildirmişlerdir.

Umum müdür diğer taraftan müessesenin gerçek bugünkü faaliyet durumu ve gerekse geçen plâno sonuçları hakkında da yapıldığı temaları anlatmış ve ayrıca birşeyin durumu hakkında etraflı izahlarda bulunmuşlardır.

Necabettin Çakıt

Memnuniyetle haber aldığımız göre, P.T.T. Seyhan bölge başmüdürü Necabettin Çakıt İstanbul bölge başmüdürliğüne tayin edilmiştir.

Mes'ut bir evlenme

D.P. li başkanı a kad. şimşek Doktor Hilmi Yalçın'ın kız kardeşi Bayan Ailye Yalçın ile geçlerimizden H. Y.ri Çok senin oğulu tö. caleri dün g. d. H. kevi saionunda samimi bir hava içinde yapılmıştır.

Çocukları tebrik eder, saadetler dileriz.

Mesut bir evlenme

Değerli gençlerimizden yüksek mimar Melabat Organ ile Aptullah Oğulu'nun evlenme tö. caleri yapılmıştır.

Tebrik eder, yuvalarının uzun ömürlü ve mesut olmasını dileriz.

İlan

Adana Asliye 1 nci Hukuk Yargıçlığından :

Esas No. : 751

Karar No. : 601

Yargıç : Faik Çivga 6547

T. Yazacısı : Süleyman Akşam

Davacı : Kocavezir Mahallesinden 37 sokak 65 sayılı evde Mehmet kızı Dilber.

Savunma : İlanen davetiye ve giyap kararı tobligine rağmen davalı duruşmaya iştirak etmemiştir.

Davalı : Saçlı Hamit Mahallesinde Dilber kocası Şükrü.

Dava : Davacı 18-3-950 günlü dilekçesiyle davalı kocası olup kendisini 20 sene evvel terk etmiş ve bir daha döamemiş olduğundan bir ay zarfında birlik evine dönmesi hususunun kendisine ihtar edilmesini istemiştir.

Gerekçe ve karar : Saçlı Hamit Mahallesinin 29 hanesinde tarafların evliliklerinin tescil edildiği celbesilen nüfus kaydından anlaşıldıktan sonra davacının getirdiği şahitler dinlenmiş ve bunların şehadetine göre taraflar 20 sene evvel evlenerek davalı evlendikten az müddet sonra davacı kocasını terk ederek meçhul bir yere gitmiş ve bir daha döamemiş olduğunu röylemekle medeni kanunun hükümlerine göre uygun görülen talep vechile davalının bir ay zarfında birlik eve dönmesi hususunun kendisine ihtarına ve (1200) kuruş yargılama giderinin davalıya yükletilmesine temyizi kabul olmak üzere 14-7-950 de karar verildi.

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere kurulan PAMUK TİCARET VE SANAYİ TÜRK ANONİM ŞİRKETİNE müessis hissedar kayıt olan ve kayıt olacak olan Çiftçi arkadaşların en geç 25 Kasım 1950 gününe kadar kanuni formaliteleri tamamlamak ve ilk taksit olarak alacağı hissenin % 25 ni ödemek üzere 1 ci Noter çıkmazında Aksoy yazıhanesinde Kemal Özalp'a müracaat etmeleri ilan olunur.

NOT : Ortakların bir kısmının henüz pamuklarını satmadığı düşünülerek tayin müddeti son olarak 25 Kasım'a kadar uzatılmıştır.

Müteşebbis Heyet

İLÂN

Azasının gerek ferden, gerekse toplu olarak iş itilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islahına iktisadi, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmesine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gagesile Adana 6 ıncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat idare eyet başkanı 10 Adana Deposunda Usta Kemal Köksümere müracaatları.

Muvakkat idare Kurulu

DIŞ TABİBİ

Şevket Şeremet

Adanaya gelmiş ve Taksi durak yerindeki muayenehanesinde hastalarını kabule başlamıştır

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İhtilâf lükolü karşısında No. 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR

Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder.

Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Loylak, Fıjır, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

DOKTOR
BAKTERİYOLOĞ

Nazmi Çağış

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakterioloji
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksi meydanı (Eski Orizeibak) No : 22

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

**Müzeyyen Gültekin Sipariş
Atölyesi**

er Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.
Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulaşıcı Hastalıklar
Mütehassısı

Eski Orizeibak Meydanı Telefon 1100

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.

Abidinpaşa Caddesi No. 116

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt.

DOKTOR

BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Ecnası
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Fikri İdare Eden : S. Altındağlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılma yazılmama geril verilmemesi

Koredeki Tugayımızın yeni başarısı

İlimize gelecek Göçmenler

Mustafa Bakışlı

Bulgaristandan ilimize gelecek Göçmenlerin muvakkat iskânları ve bakımları hakkında aldığımız haberler ve günlük refiklerimizde okuduğumuz müteemmim telâhât — esas projemize ait mücadelmize sırası gelince devam etmek üzere — gündelik bu bahsi tatuya bağlamaya müsâttir.

Bu bahsiere göre il makamına gelen emirde göçmenlerin en iyi şekilde barındırılmaları ve en kısa zamanda bir iş tutabilecek hâle getirilmeleri ve bunun için yardım komitelerinin kurulması istenmiştir.

Biz de geçen yazımızda muvakkat bir tedbir olan yardım usulünün ziyade çalışması esasını temin üzerinde ısrar etmiştik.

Toplanan heyet Adana'nın muvakkat barındırma merkezi olanması tenzip ve ölgeçerde boş duran bir takım binaları başlıca yerleşitirme yeri olarak tenzip etmiş ve buna göre bir çıkış planı hazırlanmıştır.

Yalnız bu on müstehil olan Darülcüce gibi bir yaka da birkaç odunlama yer bulunacağı da bahis mevzuudur.

Bir hafta evvel — kendisi de yine bir gerçek olan — mekân bulunandan ve saba usulünden başka başka kararlar da alınmıştır. İş ciddi tutulursa göçmenlerin iş ve sağlık durumları da pek iyi temin edilebilir.

Yardım komitesi de teşekkül etmiş ve yeni Vanlılarla bizzat yakından alakadar olması ve işleri gelen faaliyetli işlemi sağladığı ve başarılarımızla bu ödemeye övünme karşısında gösterdiğimiz hassasiyetle her ne kadar "Göçmenlerin burada kalmaları müddet sonunda bir miktar iş bulmaları için de çalışılmaktadır."

İkinci bahsiere taahhüt edilen yüzbin liralık yardım bu limitlerin en kuvvetli meseledir.

Bu bahsiere de paraların bir ayık masraf karşılığı olarak göçmenlerin göreceği göre belki ay için başka bir gayrete

— Sene 2. et sayfa 2 —

Birliğimiz çete savaşlarında yeni zaferler kaydetmektedir

Birliğimiz Komutanı General Yazıcının beyanları

Londra (Radyo) — Korede Dokuzuncu kolordunun emrinde bulunan 24 ücû tümelele birliğe omuz omuza savaşmakta olan 5000 kişilik Türk tugayı çete savaşlarında kayettiği zaferlere yenilerini de ilâve etmektedir.

Koyler ajansının bir muhabiri, bu kahraman ordu'nun komutanı Tabusu Yazıcı ile bir konuşma yapmıştır. Tabusu Yazıcı, muasir Türk savaş bilgininin birleşmiş Milletler gayesi uğruna çalışmaktan büyük bir zevk duyduğunu söylemiştir. General Yazıcı, burada c. p. ye giderken alıyaya uğrayan bir kamyonu komünist çetelerin taarruz ettilerini ve bu kamyonu bulmuş iki Türk erini bu taarruzu pükürttüğünü, hatta kızılardan ikisini yaraladıklarını ve birini

de yakalamaya muvaffak olduklarını söylemiştir.

Türk askerinin kendi memleketlerinin iklimini ve arazisini andıran Korede soğuktan güçlük çekmediklerini, yalnız c. ketiriz güzdükleri takdirde biraz serinlik duyduklarını müteemmil bir Fransızca ile ifade eden Türk birliği komutanı, Türklerin birinci ölüme harbinde Kafkaslarda Ruslarla Mezopotamya'da İngilizlerle karşı karşıya çıktıklarını, fakat şimdi İngilizlerle aynı safta ve aynı geye uğruna savaş arkadaşlığı yaptıklarını beyan etmiş ve Korede bulunan dört Türk taburunu zaferler kazanmakta tarihine yeni yeni sahifeler ilâve edeceğini söylemiştir.

Tabusu Yazıcı'nın yaveri is-

mail Yazıcıoğlu da müteemmil bir logil'ce ile konuşarak çetecilere karşı girilen savaşta elde edilen zaferlerin bir blaçosunu yapmış, demir gibi bir binbaşı olan ve bir tabura komuta etmekte bulunan binbaşı İsmetullah ile Yüzbaşı Ahmet Tuncer de Türklerle savaşta rubunu belirten ifadelerle birliklerinin zaferler peşin koştuklarını ve emirlerindeki, geldiği ve subayların azimli bulduklarını ifade etmişlerdir.

Başbakan Adnan Menderes Aydın'dan Ankara'ya döndü

Kabine Başbakanın Başkanlığında uzun süren bir toplantı yaptı

Ankara — E. müddettenberi Aydın'da bulunan Başbakan Adnan Menderes yanında Ticaret ve Ekonomik Bakanı Zübür Veiseloğlu olduğu halde uçakla girmiş ve gelmiştir. Başbakan hava alanında başta Cumhurbaşkanı Celal Bayer olmak üzere Başbakan yardımcısı Samet Ağaoğlu Bakanlar, Millet vekilleri ve dostları tarafından karşılanmıştır.

Başbakanın buradan doğrudan Başbakanlığa giderek çalışmaya başlamış ve saat 17 de toplanan Bakanlar kuruluuna başkanlık etmiştir.

Yurdumuza gelen göçmen irkdaşlarımızın iskânı

Bu hususta vilâyete de emir geldi

Yurdumuza gelecek göçmen irkdaşlarımızın iskânı için işleri başlatılmadan önce göçmenlerin temin edilme Vanlı Ahmet Kızı, İskân ve işleri bürosuna üç gündemleri çalışmalarıyla devam etmektedir. Bu hususta göçmenlere önce vilâyete yapılan topandan sonra gerekli teminatlara geçilmiş ve bu iş için çalışma grupları meydana getirilmiştir. Ayrıca Kızılayda da bir heyet teşkil edilmiş yapılan ve yapılacak teberu istin talimatı başlanmıştır. Böğemizde yerleştirilecek göçmenlerin yerleşme hususunda öncelikle refahın Dahi Akkoğulların başkanlığında vilayat ve b. bürosuna teşkil edilmiş bir heyet kurulmuş olacaktır.

Koreden gelecek üç yaranımız

İstanbul — Kore'den bir pan Amerikan uçakla Yeğitler buva alanına gelmiş oldukları üç yaranımız ö. anında bir işi için önce askeri bir uçakla geleceklerdir.

Uçakla gelecek olan bu üç ma. ün değildir.

Düşükler evinde daireler ayrılan için teklifler yapılmaktadır.

Diğer taraftan, Çiftçi birliği Başkanı Fazıl Mevlâ, Çiftçi erden elde edilecek yardımların sağlanması hususunda çalışmaktadır. Bu yandan Çukurova'nın nakliyatı vatan dağları da Göçmen irkdaşlarımızın yardım ihtisali yeni yeni teberu ile zenginleşmektedir.

KUŞE

Yeni Gecekondular

Gecekondu evler mevzuu alakalı makamları işgide devam ederken ş. imizde bir de gecekondu çıkartılar türemeye başladı. Düz isâhı caddesinde görüldüğü manzara bu bakımdan beni ş. p. ye düşündürdü. Hemen emirlik işletmesi yakınına sayar ki: Berberin, aynı şekilde icrai sanat eden kebapçı bülbül bidedi yasaklara çalma takarak ş. imizde, ş. imizde adeta iş yapıyor.

Bunun dışarılarında, yatık arabay sineması bitişinde daha başka bir manzara, ş. imizde ş. imizde bir konjura tam cisi dükkânı bir boy caddenin nazihetini bozmak için sanki berat almış. Ve bu hale göz yumulduğunu masaher her gün atarak ş. imide değı birgün biraz daha ş. imide görüleceğiz.

KÖYLÜ

Şehirde Notlar

Aman Dikkat!

Yazan : Ragıp BATUMLU

Yirmi yirmi beş gün kadar önce, Abidin Paşa caddesindeki Tekel Taşmüdürlüğü binasının caddeye gelen cephesi yüksekliğinde, iki ayaklı bir iskele kuruldu. Dışarda bir amir ya pılmak için mi yoksa badana veya boya işi için mi olduğunu bilmeyişim bu iskele, o gündən beri aynı yerde, on beşer metrelilik bacaklarını germiş korkunç bir dev gibi durmakta ve çocuk, genç, ihtiyar, halk, bu tehlikeli şeyin altından, sağından solundan geçmektedir. Yolumun üstünde olan bu mahalden sık sık geçememe rağmen şimdiye kadar bu iskele üzerinde çalışan herhangi bir işçiyeye de rast gelmişimi söylersem işin garabeü büsbütün teyhür eder.

Her hangi bir lüzumlu tamirat için işin hal ve vaziyetine göre iskele kurulur veya kurulmaz. Bu cihet bu işlerle uğraşan erbab-ı fenain taktirine e ihtiyaça bağlıdır. Ancak, şehrin en işlek ve kalabalık bir caddesi üzerinde, koca kalasları birer ölüm aleti gibi dikip etrafında hiç bir tebir almansızın halkı bunların altından geçmeğe mecbur etmeğe de hiç kimsenin hakkı yoktur, sanırım.

Şayet bu işi yapanlar, bu gibi hususlarda riayet olunması icabeden nizamatta çekinmiyolarlarsa bile, lütfen ve merhameten, bizi "aman dikkat," diye yekdiğerimizi ikaz etmekten kurtarmak için bu heyulâları artık kaldırsınlar.

Pamuk 390 kuruştan muamele görüü

Pamuk piyasasındaki durgunluk gittikçe artmakta, buna muvazı olarak fiyatlarda yavaş yavaş düşmektedir. Müamelelerin daralması kaybetmiş olmasına rağmen 400 kuruşa kadar çıkan akasia fiyatları birdenbire 390 kuruşa düşmüştür. Piyasada hakim olan kasaat fiyatların daha fazla düşmesi ve hatta artacağı, merkezindeki borsa yaza 44 ton akasia muamele görünüş, pazariyerine üç küçü görmüşür. Üçüncü akasia 390 lüncü akasia 365 ve üçüncü akasia 350 kuruştan muamele görmüşür.

Harç Kanununa dair teklif kabul edildi

Adliye Harç kanununun 98 inci maddesindeki değişiklikliyen bankacı muamelelerin müddet Ekiyuncunun kanun teklifi Abayasa Komisyonunda görüşülmüştür. Kanun teklifi, müzakereci soara illik ka katun odaların butçe komisyonuna havale edilmiştir.

Yapılan değişikliğe göre makamlarından vante ve uzatılan hüsniler 24 saat için evvelce 300 kuruş almakta iken yeni teklif ile 3 lina harç alınakla beraber muayyen bir mabüde istalaca fazla keşif işleri için 750 kuruş, uç guide birde ziyade ayrı ayrı mahaller için keşif yapıları teklif ile 10 ma yot tazminatı alacaklardır. Hazine müfettişleri o m yan menur ve kütüpler bu harçların ancak yarısını tahsil edileceklerdir.

Pamuk ihracı

Çiftçi Hükümet kararından memnun bulunuyor

Ankara — Bakanlar kurulunun 2, 5 e kadar yaptığı toplanmada Dışişleri Bakanı Profesör Fuat Köprülü Roma seyahati istisnalarının aslatmış ve bu garisimla aramızda mevcut ihtilâfın son salhasını aştırmıştır.

Bundan soora Egrida alivre pamuk satışında doğan ihtilâfı teklif eden Ekosomi ve Ticaret Bakanı Zabitü Velibeyo bu hususta etrafı izahat vermiş ve müstabilin pamuk ihracının isanına tabi tutulmasından dolayı memnun ve bu hususta hükümet müteakkir bulunduğunu bildirmiştir.

İmam Hatip kursu açılıyor

Öğreniliğimizi göre şehrimizi İmam Hatip kursu 3 üccü devre derslerine önümüzdeki ay başından itibaren başlayacaktır.

Şehrimizde Belediye işleri bir düzene konulmalıdır

Şehrin temizliği çok ihmal edilmekte, Dienci ve başıboş köpekler bu mutena caddelerimizde dolaşmaktadır

Tanıdığı gazeteci arkadaşlarımızdan Cevdet Yakup baykal bugün gazetesinde geniş alaca toplanan güzel ve casip haralar yazıyor.

Adana'nın dert ve davalarnı, kıta, özünü ifadelerle dile getiren son ilk asında, deris bir ihmal ve ihkaydi içinde yüzen Belediye işlerine temas ederek, Belediyeyi bekliyen bir çok işler olduğu bade, yeni Belediye meclisinin ilk toplantısında aradacı ve çözümlere bir önek el bise yapuramazdan evvel yapılacak daba bir çok işler bulunduğuna işaretin, bu işleri yapmayan Belediyeye (Neytensiz ki, diyor, Sakmıyor çözümler - sayah feryâde)

Gerçekten de böyledir. Halk Partisi Belediyelisi Türkiye'nin 4. cü önyüç 3. bir olan Adana'mıza süs ve gösterişin başka bir iş yapmamışlardır, bu şarın sokakları, yolları bozuk, bakımsız, ortasından çikçik sular akarken, basarın hiç birini yapmamıştır. Kanunzasayon uzun seneler ihmal edip durmuştur.

Havadis 4 yaşında

Mersinde arkadaşımız Rıza Atilla tarafın dan çıkarılmakta olan (Havadis) gazetesi cökt yapın basmıştır.

Tebrik eder, uzun ömürler dileriz,

Kore'deki Aslanlar

Koredeki aslanlarımız zaferden zaferden ko,uyorlar. Gelen haberler ve resmi tebliğler, her gün Türk Savag Birliğinin yeni bir zafer mehtabini vermektedir.

Türk ismi, 38. inci arz dairelerinde de bir Atom bombası gibi etrafa yayılmaya başlamıştır. Anlaşıyor ki, şizden çıkan dünyaya, konüist tehlikesine, en müessir set, Türk gücü ve Türk kahramanlığı olmaktadır.

Korede dünya sulu ve dünyaya düzeni için çağışan aslanlarımızla, bütün Türk milletinin kaibi beraberdir.

Cumhuriyet Hükümetinin Birleşmiş Milletler öküsu için verdiği tarifi ve yerinde karar, bu itibardır ki, daima takdir ve tasvibe karşıdır.

Türk tarihine, ölüyanın o bir ucunda yeni şebamet ve bamaset destanı yazanlar, yalnız Birleşmiş Milletlerin değil, kendi vatanlarının da şerefleri, hürriyeti ve sulu için çağışıp şebit düşüyor ve Gazi oluyorlar.

Kore diyince, bu millet kaibi, işte bundandır ki, sevgiyle, minnetle ve derin bir hassasiyetle çağışıyor.

Kürtezell

İsmet İnönü'nün Takriri

Ankara — C. H. P. Genel Başkanı İsmet İnönü'nün istinaz takriri münaşebetiyle, Bakanlar Kurulu Çağıştı'nda Cumhurbaşkanı'nın şifasetinde ve Başkan Adnan Menderes'in de iştirakile üç saat devam eden bir toplantı yapılmıştır.

Bu toplantıda, istinaz'ın Mecliste müzakereye alınması hakkında karara varılmıştır.

İlimize gelecek Göçmenler

— 1 ci sayfadın artan —

daha ihtiyaç olduğunu şimdiden hatırlamışız istimalız.

Hemşehrilerimizden şimdiki bu öçüde bir gayret beklediğimizi bu vesile ile ilâve edebiliriz. Ve yine bu vesile ile Özel idare ve Belediyenin iler bankasından fevkalâde bir istikraz yapp eideki programlarını hemta tatbik mevki ne koyarak Göçmenlere şimdiden iş sehan açmaları yolundaki teklifimizi de tekrarlınız.

Sabah gelince Çukurovada zaten heşbin deşil eñ bin kigiyede iş vardır. Fakat o zaman Göçmenlerini misafirlik devresi geçecek ve kat'i istinaz devre gelmektedir.

Bu, keyfi ve bağı bozuk gidilge bir an soa verilmelidir. Halkımız, yeni Meclisyeye iş yapın, diye, oy vermştir. Onun bu arz dileğini inkisare uğratmıyalım.

İstene ve beklenen budur.

Çukurova Bölgesinin Turistik Önemi Üzerine İncelemeler

Yazan : Arkeolog Nurettin Can Güleklî

SİLİFKE

Eski adı Calycadous olan Gökusu Irmağının Toroslardan kurtularak düzleşme kavuşuğuna yerden kurumuş olan Silifke şehri, dağlık Kilikya'nın merkeziydi. Bu şehir, Meris'in yolu ile Çukurovaya, Karaman yolu ile de Ota Anadolu'ya bağlı idi. Deniz kıyıları gemilerin yanaşmasına elverişli olduğundan mevkisinin coğrafi önemi büyüktü. Bu sebepten dolayıydı ki, Silifke çevresinde Akdeniz medeniyetlerinin türlü yönden tesiri görür. Gökusu'nun Silifke düzündüde uzanan kısmı gemilerin girmesine müsaliydi. Silifke, tam kıyıda olmadığa baide, Anadolu'da yetişen maddeler, adalara ve Akdenizin uzak kıyılarına gönderildiği bir ihraç imkanı vazifesini de görüyordu.

İkinci'den itibaren Seleukos Nizator (M.Ö. 312-281) eski bir grek ismi olan Holmi baskını Gökusu kenarına yerleşti. Böylece bu şehir kurucusunun adına nispetle Selçuklu adı verildi. Silifke, kısa bir zamanda büyük bir gelişme gösterdi.

Şehir, tepinaklar, su yolları ve tiyatrolarda süslenmiş. Romalılar zamanındaki uzun barış devrinde bu gelişme son derecesine ulaştı. Silifke bir müddet yarıbaştı müstakki (otonom) bir idariye kavuştu. Bu parçak devir fazla sürmedi. M.S. IV. yüzyıla İsvanrya'ular Silifkeyi ele geçirdiler. Bu da bu dere adeta kilisilerle dolu. Bununun ardından sonra buraya bir müddet için Ermeniler hakim oldu. İslam ordularının mütemadi saldırılarına sırasında, Silifke Bizans'ın sınır kalelerinden biriydi. Karamanoğulları ortadan kaldırılan Fatih'in kumandanı Gedik Ahmet paşa 1471 yılı da Silifkeyi de Osmanlı topraklarına bağladı.

Silifke kalitesi, yüksek bir tepede üzerinde kurulu görülmeye değer bir anıttır. Kalenin doğusunda Fakir ambarı adındaki sarı bir kayanın üzerine oyulmuştur. Şüphesiz bu su deposu şehrin muhasarası sırasında muhtiyacı temin ediyordu. Bu sarının doğusundaki büyük kasaik tiyatroya, halk tarafından taş ocağı olarak kullanıldığı için esası kısmen ortadan kalkmıştır. Bununla beraber burada bazı parçaları hâlâ görülmektedir. Bugün dehi kullanan köprü İmparator Vespasianus ve oğulları Titus ile Domitianus tarafından M.S. 77 yılında yapılmıştır. Şehrin içindeki tapınak, Sidation'un ancak temelini kalmıştır. Silifke dolayısındaki kaya mezarları da görülmeye değer. Bunların çoğu kitabeli ve süsüdüdür. Şurada burada ele geçen labirellerin çoğu

sanat eseri olacak derincede ustalık yapılmıştır.

KORYKOS

Meris'den batıya doğru kıyıya takip ederken, Toroslara çıkmaçları arasında döken Lamos Su yu geçince ilerleyince önce buralarda yaşamış eski insanların çok canlı ve zengin hayatlarının aksettiren bir çok izlenlerle karşılaşılır. Kıyıdağı düzüklerde, çamların, fundaların arasında pek çok su yolları, kilise harebeleri, surlar, eski tapınaklar, kaya mezarlıkları birbirini arkasına görür. Şurada ölü bir kumandanın süsü mermer Sarkofaj yanında, bir din çıkışına fakir mezarı, öteden beri girmiş kalın sütunlar altında renkli mozayıklar, daha ötede bir sat gibi gerilmiş sur yığınları bir vakitler buralarda ikeri bir medeniyetin geliştiğini, çiçeklerini yayıldığına anılır.

Bütün bu eski yıkık şehirlerin en büyüğü ve önemli Korykos'tur. Korykos harabelerindeki kalıntılar Elean ve Ota çağ sanat tarihi için son derece önemlidir. Buradaki sanat eserleri kendisini çevreleyen tabiatla uzun zaman boyunca en güzel şekilde birleşmiştir. Tatlı bir meyille yükselen kayalar üzerinde, tapınaklar, sütunlar, mezarlar, Sar ve kara harabeleri sıralanır. Bunların çoğu alan rengindeki kireç taşından yapılmıştır. Korykos önüne önündeki deniz, iki şehrin tek hareketli varlığı olarak, köprü ile dağlarıyla, mazi den ilimlerle seslenir. Tabiat şehir üzerine bütün güzelliklerini sermiştir. Sarmaşıklar, iri kumru güller, koyu yeşil yapraklı otlar, süsünük ve parlak göğü altında, süsü ve sular arasından adeta çıkıyor.

Korykos'un kuruluşu eskidir. Romalılar zamanında burada küçük fakat medeni seviyesi üstün iki şehir vardı. Akdeniz kıyısındaki birçok şehirler gibi burası da, bir taraftan Eyrek kumru'da diğer taraftan Akdeniz kıyısındaki çeşitli diğer medeniyetlerin tesirinde kalmıştır. Roman Ç-çero, Titus Livius, Plinius ve başka birkaç tarihçi Korykos'dan bahsetmişlerdir. Şehir, Hristiyanlıkta öncelikle devirden kalma birçok mimariik beğenili vardır. Bunlar arasında babası şehrin ortasındaki tapınak büyük giriş kapısı, Nyahonou'ua sanat u güt yüksekler. Roma devrinde yapulan büyük giriş kapısının önünde dairesel kemer vardır. Hava ayakta olan bu kemerin iki tarafındaki kalın duvar yarım sütunlarla ve büyük sütun başlıklarıyla süsüdüdür. Gene o devirde şehrin etrafına kalın ve göz alıcı bir sur çevrilmiştir. İki küçük

-Devam edecek-

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere kurulan PAMUK TİCARET VE SANAYİ TÖRK ANONİM ŞİRKETİNE müessis hissedar kayıt olan ve kayıt olacak olan Çiftçi arkadaşların en geç 25 Kasım 1950 gününe kadar kanuni formaliteleri tamamlamak ve ilk taksit olarak alacağı hissenin % 25 ni ödemek üzere 1 ci Noter çıkmazında Aksoy yazıhanesinde Kemal Özalp'a müracaat etmeleri ilân olunur.

NOT : Ortakların bir kısmının henüz pamuklarını satmadığı düşünülerek tayin müddeti son olarak 25 Kasım'a kadar uzatılmıştır.

Müteşebbis Heyet

İLÂN

Azasının gerek Jerden, gerekse toplu olarak iş itilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islahına iktisadi, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmesine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gayesile Adana 6 ıncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat idare eyet başkanı 18 Adana Deposunda Usta Kemal Köksüme müracaatları.

Muvakkat İdare Kurulu

Ceyhan yolcularına MÜJDE

Adana - Ceyhan arasında en rahat yolculuk, ancak MUSTAFA OKAT'ın yeni getirdiği salon otobüsleriyle yapılabilir.

Ucuz ve rahat yolculuğu arzu ederseniz Taksi durağından hareket eden bu otobüsleri kaçırmayınız.

MATBAAMIZDA

Her çeşit yıldızlı ve düz **Cilt İşleri** ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz. Fiyatlar idare ile kararlaştırılır. **Düze yıldızlı Divaliyer ve Kartvizitler.** Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir. **Herkeseye elverişlidir.**

AYRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut **MESLEKDAŞLARIMIZA** piyasadan ucuza vermekteyiz

Avrupa Matbaa müreccerlerimiz emsalinden ucuz ve yüksek kalitedir.

Hertürlü Reklam, Resim, Klşe ve Ciltlik damgalar yapılır.

DIŞ TABİBİ

Şevket Şeremet

Adanaya gelmiş ve Taksi durak yerindeki muayehanesinde hastalarını kabule başlamıştır

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İhtilafli İlkokul karşısında No. 18 de Telefon : 1342 Adana

DOKTOR - OPERATÖR SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Laylak, Fıjjer, Aftındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

DOKTOR BAKTERİYOLOG

Nazmi Çağış

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyoloji
Laboratuvar Şefi

Adres: Taksi meydanı (Eski Orzıdibak) No: 22

Kız Enstitüsü Sağlık Bıçkı - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

Müzeyyen Gültekin Sipariş Atölyesi

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.
Adres: Yağcamı civarı No. 30 - Telefon: 1962 1-30

DOKTOR - Operatör Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon: 1098 - ADANA

DOKTOR Ali Mentешođlu

Bulaşıcı Hastalıklar
Mütehassısı

Eski Orzıdibak Meydanı Telefon 1100

DOKTOR RASİM DÖLEK

BİRİNCİ SINIF
Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabul etmiştir.

Abidin paşa caddesi No. 116

Diş Tabibi Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı

Abidinpaşa caddesi, Ziraat Ban-
kası karşısında Birinci Noteris
üzerindeki daireye saki ederek
Yeni yerinde muayeneye bağ-
lanmıştır. Telefon: 1897

Doktor - Operatör ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
BİRİNCİ SINIF Mütehassısı

Adres: Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon: 1959

DOKTOR SİRRI AKSOY

Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı

Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon: 1215

DOKTOR HAMZA ORHON

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

DOKTOR Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane: Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sahibi: Rıza Şen - Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden: S. Altındağlı
Basıldığı Yer: «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yalnızca yazılmayan geri verilmaz.